/ - FABRICADO POR::

Backyard Discovery
Bacxyard 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive,Westlea, Swindon SN5 7EX Phone: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Phone: 0800-567-8990

EAGLES NEST ELITE
COLUMPIO
MODELO N.° 1902329B, 2300163, & 2300309

Conserve este manual de montaje, contiene
informacion importante.

o ADVERTENCIA
@ Debe ser ensamblado por un adulto.
No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefas.

SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espaniol, visite www.backyarddiscovery.com

N PASO A PASO FACIL
o INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

L Downlaad on the GETITON
® AppStore i\ Google Play

Hecho en China
INS-1902329B, 2300163, & 2300309-A-EAGLES NEST ELITE-SP 08/30/23



.:..:..:. Identificacion Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje
de Piezas

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6’ 7" [2 m] de cualquier estructura u obstrucciéon, como cercas,
garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.e el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de
cualquier estructura u obstruccion, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

« Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tomese el tiempo de revisar que la estructura haya quedado
nivelada. Si no lo esta, el montajesera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado
para asegurarse de que la estructura haya quedado nivelada.

« <El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados,
incluido el espacio porencima de este.

9'-9 5/8"

Zona sequra de juego

.

—1

] " 30'_5"
\| 16'-8 1/8

-
N

e 196 7/8" 1
2m] [6 m] -l 67
[2 m]

32'-8 3/8"
[10 m]

|

i
1 1|-7" Pyl |H||H|||- i m i 1 1'-4 1/8"
[35 m] 6'_845/8" j— m .1. = f 6"1 1|| [35 m]
2m]  4-115/8" — [2.1 m]
| [1.5 m] A 3 |

+—
-
e
-—
o

ALTURA DE JUEGO SEGURA: 17'-7" [5.4 m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-11" [2.1 m]

Informacion General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.




EED 4 paso1 I
ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas
de madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

» Organice las piezas de madera por el nimero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
¢ Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

¢ Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

* Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE
TABLA.

TR
ot Qo2

PIEZAS DE MADERA:

¢ Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

¢ Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
L]

L]

Puede organizar las piezas metalicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) 1

PERNO WH
5/16 x 2-1/2

- ___ —__ . —_— —_ — _ — _ _ __ _ __ __ __ __ ___ _____ __ ___________________
3



> JEENUCCPRN

Accesorios de perforacion: : =

Cabezal Phillips )
Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16",

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de
3/8", llave de tubo STD de 1/2"

—__ == y 9/16" y llave de tubo de
cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

==y

Nivel 24"

Escuadra I




Yy epasos I

PREENSAMBLAJE: ELIJA SU METODO DE ENSAMBLAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
Combinaciéon del manual impreso y la aplicaciéon BILT NOTA: Los niumeros del paso pueden

diferir entre los dos métodos).

KN

Scan for easy
3D instructions & R Siore

Download the BILT app b GETITON
before you begin




e o o
e o o - - [ Y 4
e & o
Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)
o o ° ]
<o de Piezas
ST T T T T | DHQ\
Sl I | [ | I -l
A1|HAZ OSCILANTE - W4L12838 A2 | sB 9" BLOQUE - W4L 08962
1) |33/8"X5 1/4"X89 1/2" (86X134X2274) 1)
33/8 "X5 1/4"X9" (86X134X228)
- W ? : Ll
B1|POSTE - w4L12809
x1) | 3"X3"X89 5/8" (76X76X2275)
L ; " S B £ |
B4 |POSTE - W4L12811 B8 | POSTE - W4L08475
1) | 3"X3X59" (76X76X1500) 1) | 3"X3"X53 7/8" (76X76X1370)
et L ‘, I T B L "l
B5 | POSTE - W4L12812 POSTE - W4L08476
1) | 3'X3"X69 3/4" (76X76X1771) x1) | 3'X3"X53 7/8" (76X76X1370)
i it L] ] [ ]
0| POSTE - W4L08484 2 |POSTE - W4L08487 B14 |POSTE - W4L12826
x1) | 3"X3"X47 1/4" (76X76X1201) x1) |3"X3"X13 5/8" (76X76X3495) 1) |3"™3"X53 7/8" (76X76X1370)
E — L W R HEE el
B17 |POSTE - W4L08696
B15|POSTE - W4L12810 B16 |POSTE - wW4L08553
%2) | 3'3"X29 3/8" (76X76X746) 1) |3"3"X53 7/8" (76X76X1370) 2) |37x3"x33 7/8" (76X76X860)
- - Li_<) ’ ! 4
B19|POSTE - w4L12828 B21 |POSTE -wa4L08746 E1 |ANGULO DE APOYO -W4L08458
1) 3"x3"x33 7/8" (76X76X860)

x1) | 3X3'X337/8" (76X76X860) x6) |1 3/8 "™X33/8" X18 3/4" (36X86X475)

E2 |POSTE - WA4L08522 E3 | CARRIL IZQUIERDO - W4L 12830
x2) 3 3/8" X13/8"X53 7/8" (86X36X1370) 1) | 1 3/8" X33/8"X64 3/4" (36X86X1645)

E4 | CARRIL DERECHO - W4L12831

E6 | SOPORTE DE SUELO - W4L12807
x1) 1 .3/8" X33/8"X64 3/4" (36X86X1645)

2
o2) 1 3/8 " X33/8"X54 3/8" (36X86X1382)

SOPORTE ANGULAR - W4L08494 E8 | SOPORTE DE ANGULO -W4L12935 E50 SOPC")RTE"FINAL -"W4L11379
ocd) | 1.3/8 ™x33/8" x38 1/2" (36X86X978) 02) | 38" x33/8"X25 38" (36X86X643) pt) 113/8°X33/8" X44 1/8" (36X86X1120)



Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

e o o -
o de Piezas
E51|SOPORTE ANGULAR - W4L11378
x2) | 1.3/8 "X33/8" X88 3/4" (36X86X2254)
T B B B T B B A o T - A - o ]
1l : : AUl : : : : L/ : : Il
E77 |VERTICAL IZQUIERDO -W4L12840 E78| VERTICAL DERECHO - W4L12841.
1) |1 3/8" X33/8"X64 7/8" (36X86X1649) 1) ( )
H H
F1|POSTE - w4L08495 F2|pOSTE -w4L08503
x2) | 13/8"X23/8"X54 5/8" (36X60X1389) x1) | 13/8" X23/8"X47 1/4" (36X60X1200)
‘] f= B
F3|POSTE - W4L08504] F4 |SOPORTE DE PARED - W4L13101]
x1) | 13/8" X23/8"X47 1/4" (36X60X1200) x1) |1 3/8"X23/8"X11 3/4" (36X60X300)
—
G1 |SOPORTE DE PARED - W4L12822 G2 |SOPORTE DE PARED - W4L12824
x1) |1"X5 1/4"X77 3/8" (24X134X1964) x1) |1"X51/4" X66 5/8" (24X134X1692)
T\, S — s \
G3| SOPORTE DE PARED - W4L 12801 G4 | SOPORTE TRAVESANO - W4L 12821
(x1) | 1"x5 1/4"x64 3/4" (24x134x1645) (x4) | 1"x5 1/4"x74 3/4" (24x134x1898)
G5 | TRAVESANO - W4L12915 G6 | SOPORTE DE PARED - W4L12804
(X2) 1"X51/4" X17 3/4" (24x134x450) (X1) 1"x5 1/4"x77 3/8" (24X134X1964)
G7 | SOPORTE DE PARED - W4L12842 G9 |SOPORTE DE PARED - W4L12885

ocd) | 1" X51/4 "X36" (24X134X915) 1) | 17 X51/4"X79 1/4" (24x134x2014)

] |

SOPORTE DE PARED - W4L08481 G11
1"x5 1/4"x36" (24x134x915) (x1)

G8

SOPORTE DE PARED - W4L12843
g G10

1"x5 1/4"x32" (24x134x813) %) SOPORTE DE PARED - W4L 08486

1"x5 1/4"x7 1/2" (24x134x192)

L.

SOPORTE DE PARED - W4L08492
1"x5 1/4"x10 5/8" (24x134x269)

SOPORTE DE PARED - W4L08491 G14
1"x5 1/4"x28 1/4" (24x134x716) (x1)

SOPORTE DE PARED - W4L08490 G13
1"x5 1/4"x29 1/8" (24x134x741) (x1)

G12
(x1)

7



Tl Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

s de Piezas

\
o \

SOPORTE DE PARED - W4L08545 G16 SOPORTE DE PARED - WA4L08546 G18 TABLERO DE BASE- W4L12820
C'F!« )5 | 1" X51/4"X30 1/4" (24X134X768) 1) 1 1"X5 1/4"X14 7/8" (24X134X378) x2) 11 "X51/4" X56" (24X134X1422)

G20 |TABLERO DE CUBIERTA - W4L12803
G17 | SOPORTE DE PARED - W4L 12825 1) | 1"X51/4" X89 5/8" (24X134X2276)

1) 11"X5 1/4"X14 7/8" (24X134X378)

SOPORTE DE PARED - W4L 08560 G21
1"x51/4"X85/8" (24X 134x218) x1)

G19

SOPORTE DE PARED - W4L12815
x1)

1"X5 1/4"X77 3/8" (24X134X1964)

G22|CARRIL DE CUBIERTA - W4L12816 G23 | TABLERO DE CUBIERTA-W4L08698 (G24 [TABLERO DE CUBIERTA - W4L12805
o) | 1751747 X53 1/8" (24X134X1349) oct) | X6 1/4x227 (24x734x560) o) | 1XO1/4"X25 3/8" (24X134X645)
TABLERO DE ENTRADA - W4L12817 G27 | TABLERO DE BASE - WAL 12819
G(x21)5 175 1/4"%53 1/8" (24x134x1349) (1) | 775 1/4x64 3/4" (24x134x1645)
x1) | 1" X51/4 "X36" (24X134X915) x1) |1"X51/4" X89 5/8" (24X134X2276)
G29 | TABLERO DE LA BASE - W4L12827 G30| TABLERO DE ARCO - W4L12813
(x1) | 15 1/4"x89 5/8" (24x134x2275) (x1) |1°%5 1/4°x40 1/2" (24x134x1028)
G50|TABLERO DE TIERRA - W4L11380
1) 1"X5 1/4"X86 3/4" (24X134X2202)
H1| PIQUETE DE PARED - W4L12829 HS5 |SOPORTE DE SUELO - W4L08479
x3) | 1"X33/8" X29 3/4" (24X86X756) 1) | 1"X33/8" X32" (24X86X813)
H6 | SOPORTE DE SUELO - W4L08482 H7 | SOPORTE DE SUELO - W4L08483
x1) 1"X33/8" X32" (24X86X813) x1) 1"X33/8" X26" (24X86X661)
H10 [ SOPORTE DE TECHO - W4L08513 H11 | SOPORTE DE TECHO - W4L08518
x1) 1"X33/8" X76 3/4" (24X86X1949) (X1) | 1"X33/8" X76 3/4" (24X86X1949)

8



DR Identificacion
s de Piezas

HD QH

H12 | SOPORTE DE TECHO - W4L08519
x1) 1"X33/8" X39 1/2" (24X86X1004)

Componentes de Madera (No a Escala)

H13 | SOPORTE DE TECHO - W4L08520
x1) 1"X33/8" X74 3/4" (24X86X1900)

H147I

x1) N1"X33/8" X74 3/4" (24X86X1900)

H16|VvIGA - waL08527
x2) |1"X33/8" X47 5/8" (24X86X1209)

1)

H20| SOPORTE DE SUELO -

x9) 1" X23/4 "X3" (24X70X76)

H17

SOPORTE DE TECHO - W4L 08521

H15 |RAFTER - W4L08526
x4) 1"X33/8" X47 5/8" (24X86X1209)

|SOPORTE DE PARED - W4L 08533

H18 |SOPORTE DE TECHO - W4L08541
1" X33/8 "X35" (24X86X889)

x1) |1"X33/8" X28 1/4" (24X86X717)
W
\

TABLERO DE BASE - W4L 08563

W4L08562 H21

ot) | 1"X33/8 "X35" (24X86X889)
K | ' a
SOPORTE DE SUELO - W4L12800
HX3)3 1"X33/8" X64 3/4" (24X86X1645) SOPORTE DE SUELO - W4L.12888
‘ H24 | 1:x33/8" x58 3/4" (24x86X1493)
1)
L R S |

H26 | SOPORTE DE SUELO - W4L08700
x1) |1"X33/8" X46 1/8" (24X86X1172)

H ° ° H

H110 | PLACA DE FIJACION - W4L 12839
x1) |1"X33/8" X20 1/8" (24X86X512)

J1

x2)

H ° H

(x‘1])3 SOPORTE DE SUELO - W4L12845

1" X23/8"X24 3/8" (24X60X619)

H28

SOPORTE DE SUELO - W4L12823
x1)

ESCALERILLA - W4L06609
1"X33/8" X52 1/8" (24X86X1324)

Z)G 1"X33/8" X18 1/8" (24X86X460)
(x:

H ° . H

B H
L] [

SOPORTE DE PARED - W4L08496
" " " J2 | SOPORTE DE SUELO - W4L 12844
1°X23/8" X217 1/8" (24X60X688) 1) | 17X23/8"X23 3/8" (24X60X594)

H ’ ’ DH

J31 | PLACA DE FIJACION - W4L12836

x1) | 1"X33/8" X24 1/4" (24X86X615)

—_—

K4 | TABLA DE PISO - W4L.12808
x1) |5/8 "X5"X64 3/4" (16X128X1644)

]

K6 | PIQUETE - W4L08561

{5

x1) |5/8"X51/4"X43 1/4" (16X132X1099)

x2) 15/8 " X43/8 "X34" (16X112X865)

)

x2)

] \

L1 | TABLA DE PISO - W4L12916

L5 | TABLA DE PISO - W4L12918
5/8 " X43/8 "X31 7/8" (16X112X811)

L4 | TABLA DE PISO - W4L12917
x2) | 5/8 "X4 3/8"X33 1/2" (16X112X852)

|5)6 TABLA DE PISO - W4L12919
x

5/8 " X43/8 "X27" (16X112X687)
L - - __ __ __ __ ____ ____ _____ _________ ]

9



B Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

o de Piezas
L8 | PIQUETE - W4L08046 M1 | TABLA DE PISO - W4L08489 M7 | TABLA DE PISO - W4L08038
(xd) | 5/8"x4 3/8"x9 5/8" (16x112x244) (x1) |5/8"x3 3/8"x34 1/4" (16x86x869) x2) | 5/8'x2 1/2'x19 3/8" (16x62x493)
M16|TABLERO DE PARED - W4L08530 M17| TABLERO DE PARED - W4L08531 M18| TABLERO DE PARED - W4L08532
5/8"x3 3/8"x34 1/8" (16x86x867) 5/8"x3 3/8"x22 3/8" (16x86x567) 5/8"x3"x10 1/2" (16x77x268)
(x2) (x2) (x2)
M20|TABLERO DE PARED - W4L08536 M23 | PIQUETE DE PARED - W4L08544
(x1) | 5/8'%3 3/8'x20 1/2" (16x86x521) (x16) | 5/8'x3 3/8'x29 7/8" (16x86x759) M26| TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L12832
(x9) | 5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)
i ] M29 | TABLERO DE PARED DE ROCA- W4L12834 — ra—
: : (x5) | 5/8'x3 3/8'x23 1/4" (16x86x590)
M28|TABLERO DE PARED DE ROCA - Wa4L12833 070 PLeCA D"E MON"TAJE DESLIZANTE - WA4L09040
wed) | 5783 3/8'x23 114" (1686590) (x1) | 5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)
L ]
M31| TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L 12837
“; “ (x1) | 5/8'x2 3/4"x23 1/4" (16x69x590) ‘_‘
M30| TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L 12835 M38|PLACA LLENADORA DE TORRETA -W4L11445
(x1) | 5/8'x3 3/8"x24 1/4" (16x86x615) (x2) | 5/8"x3 3/8"x5 3/4" (16x86x146)
L 1 B ] u u
M39 | TABLA DE PISO - W4L11558 M73| SOPORTE TRASERO - W4L11417
(x1) |5/8'x3"x18 7/8" (16x76x480) 1 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512) N2 FONDO DE LA VENTANA - W4L08538
(x1) (x1) | 5/8'x2 3/8"x25 1/4" (16x60x640)
L 1 B : : : : , , v ~ ]
N3 VENTANA - W4L08539 N4 [ CORNAMUSA DE PARED DE ROCA - W4L12847 NG| PALA DE VIGA - W4L11446
(x2) 15/8"x2 3/8"x12 5/8" (16x60x321) x1) | 5/8x2 3/8"x61 3/4" (16x60x1568) (x1) | 5/8"x2 3/8"x3 1/8" (16x60x80)
[
o1 PIQUETE DE PARED - W4L08506 02 PIQUETE - W4L08047 O3 | PIQUETE DE PARED - W4L08512
(x60) | 5/8"x13/8"x32 7/8" (16x34x835) (x2) |5/8"%3"x9 5/8" (16x75x244) (x1) | 5/8'x13/8'x39 7/8" (16x34x1013)
° L
H ° I HH = : * = —
SP50 |SOPORTE BASCULANTE - W4L11377 T1 ,SOPORTE DE SUELO- W4L08466 T2 | TABLERO DE PARED-W4L12846
(x1) | 3 3/8"x3 3/8"x49 3/8" (86x86x1254) (x2) | 1"x1 3/8"x48 3/8" (24x34x1230) (x2) | 1"%13/8"x5 7/8" (24x34x150)
Y1 |TABLA DE PISO - W4L12806 Y2 | TABLA DE PISO - W4L12814
(x1) | 5/8'x4'x64 3/4" (16x102x1644) (x1) | 5/8"x4"x64 3/4" (16x102x1644)

10



B Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

de Piezas
A " 7 ]

B2| POSTE-W2A02902
x1) | 3"X3"X89 5/8" (76X76X2275)

WP1 | PARED DERECHA - W2A02903 WP2 | PARED DERECHA - W2A02904 PANEL DE PARED - W2A02906
x2) 11 1/4"X10 3/16"X29 7/8" (32X258X759) x2) 1 1/4"X12 1/2"X29 7/8" (32X318X759) w2) b 11/4"X11 5/8"X29 7/8" (32X295X759)
— ==
WP3 |PARED TRASERA DEL FUERTE- W2A02905 WP5 | PANEL DE PARED - W2A02907
x2) 1 1/4"X81/8" X53 15/16" (32X212X1370) 1) 1.1/4"X913/16" X39 7/8" (32X250X1013)
TTTTT, T,
0 I O LT
WP?7 |PANEL DE PARED - W2A02909 WP6 | PANEL DE PARED - W2A02908

1) 1/16"X1/16"X1/16" (32X547X243) 1) 1/16"X1/16"X1/16" (32X243X521)

WP8 | PARED DE LA VENTANA IZQUIERDA - W2A02910 WP | PARED DE LA VENTANA DERECHA - W2A02911
1) 111/4 "X16"X43 1/4" (32X407X1099) 1) V1 1/4715 7/8"X43 1/4" (32X404X1099)

RP01 | PANEL DE TECHO - W2A02182
x2) 1/16"X1/16"X1/16" (40X287X2165)

RPO02 | PANEL DE TECHO - W2A020184
x2) | 19/16"X19 1/4"X85 3/16" (40X488X2165)

1"



RO Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

oo gle Piezas

RP03 | PANEL DE TECHO - W2A02185
1) 11.9/16"X18 3/4"X85 3/16" (40X476X2165)

RP04 | PANEL DE TECHO - W2A02186
x1) 1 9/16"X18 3/4"X85 1/4" (40X476X2165)

FP1 .
RP07 |PANEL DE TECHO - W2A02189 , | PANEL DE SUELO - W2A02900
«8) | 13/16"X24 7/8"X17 11/16" (21X632X450) o2) 1 11/47X20 9/16"X65 11/16" (32X523X1644)
i H &
FP3  PANEL DE SUELO - W2A02227 FP4| PANEL DE SUELO - W2A02228
x2) 1 1/4"X22 1/16"X20 11/16" (32X555X525) x1) 1 1/4"X20 1/4"X22" (32X515X555)
= ] L. —
FP5 |[PANEL DE SUELO - W2A02229 FP6 |PANEL DE SUELO - W2A02230
x1) |1 1/4"X19 15/16"X22 15/16" (32X506X582) x1) 1 1/4"X20 5/16"X22 15/16" (32X516X582)

12



°:°.;°-) Identificacion Componentes de Madera (No a Escala)

[ BN ]
cee de Piezas
FP7 |PANEL DE SUELO - W2A02248 FP8 | PANEL DE SUELO - W2A02912 FP9 | PANEL DE SUELO - W2A02913
1) |11/4"X12 1/16"X22 1/16" (32X302X558) 1) | 11/4'X14 5/16"X34 3/16" (32X363X869) (1) | 1 1/4"X14 5/16"X34 3/16" (32X363X869)

GP1 | PANEL DE GABLE - W2A02914
x2) 11 1/4"X69 1/2"X10 3/16" (32X1766X259)

13



Identificacion Componentes Metalicos

de Piezas

H100396 |PERNO WH BLK H100363| PERNO WH BLK
(x7) 5/16x1/2 (x1) 5/16X6

H100468 PERNO WH BLK H100480] PERNO WH BLK
(x3) 5/16x4 3/4

x20) L 5/16x1

H100534| PERNO WH BLK
x1)  15/16x4 1/2

H100378 | PERNO WH BLK H100415| PERNO WH BLK
(x18) 5/16x1 3/4 (x103) 5/16x3 3/4

H100503| PERNO WH BLK

H100457 | PERNO WH BLK x4)  15/16x3-1/2
x4 15/16x2

H100205 | PERNO WH BLK H100484| PERNO WH BLK
x26)  15/16x2-1/4 x9)  15/16x3 1/4

H100195 | PERNO WH BLK H100416] PERNO WH BLK
(x7) 5/16x2-3/4 (x22) 5/16x3

H100192 | BARRIL DE TUERCA WH BLK H100193 | BARRIL DE TUERCA WH BLK
(x26) ' 5/16x7/8 (x2) 15/16x1-1/2

14



R Identificacion Componentes Metélicos

cee de Piezas

|-(|:102())171 P1E/§Xl‘l10 WH BLK H100008 |PERNO WH H100482 | TORNILLO
(x3) 5/16x1 (*2)  ITIRAFONDO WH BLK
5/16x3 1/2

H100397 | PERNO WH BLK
(x1) 1/4x1 1/4

. H100197 | TORNILLO
25
H100031 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT (x25) IRAFONDO WH BLK
(x3) 12x19 5/16x2 1/2

H100406| PERNO WH BLK
(x2)

1/4x1 1/2

H100458| TORNILLO

H100488| PERNO WH BLK ) (x9) TIRAFONDO WH
1/4x2

H100004 |[BARRIL DE TUERCA WH BLK 5/16x2
x3)  |5/16x 5/8

bw

H12020567 PERNO WH BLK H100088 [TORNILLO PFH H100471 | TORNILLO
(x22) 1/4x2 1/4 64 ger g (x3) | TIRAFONDO WH BLK

5/16x1 1/2

(x4)

H100800| pERNO WH BLK
10g PER H100487 |rorNILLO

9 |TIRAFONDO WH BLK
1/4x2

H100481 |PERNO HEXAGONAL BLK H100460 FORN"—LO
(x4) 5/16x1 1/4 H100404 | BARRIL DE TUERCA WH BLK (x4) IRAFONDO WH BLK
(x10) 1/4x5/8 1/4x1

H100665 | PERNO HEXAGONAL SD
(x13) 3/8x5 3/4

H100489 | PERNO PTH BLK & A l

(x36) 1/4x3/4
H100700 |TUERCAEN T SD H100379| TUERCAEN TBLK H100398 |TUERCA EN T BLK

(x13) 3/8 (x192) 5/16 (x59) 1/4

15



R Identificacion Componentes Metélicos

see de Piezas

H100203 [TORNILLO PFH BLK

x4) 8x1/2 H100746 TORNILLO PWH SD

x150) | 10x11/4

I

H100380 | TORNILLO PFH BLK
x35) 8X11/8

b H100736 [FORNILLO PWH SD

H100387 |TORNILLO PFH BLK x1) 8X 15/8
(x336) H100653 | TUERCA DE BLOQUEO BLK

8x1-1/4 x11) 1/4 ‘
i H100408 ITORNILLO PWH BLK

H100200 | TORNILLO PFH BLK x2) 8x1/2
x299) 8x11/2

—

H100382 JTORNILLO PFH BLK
x14) 8x13/4 H100392| TORNILLO PWH BLK

x76) 8x3/4

H100391 JTORNILLO PFH BLK
x116) 8x2

H100362 |ITORNILLO PFH BLK
x9) 8x3

H100198] ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100708 ARANDELA DE BLOQUEO INTERNO SD
x206) 8x19
x13) 10x18
H100703 JARANDELA PLANA SD
x13) 11x25

H100474| ARANDELA PLANA BLK H;2%3’473
x9) 9x18 ¢

H100478 JARANDELA PLANA BLK
x4) 8x27

O

ARANDELA DE BLOQUEO EN BLK
8x15

ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
12x19

H100477 | ARANDELA DE PRESION BLK H100199
x4) 5/16 x15)

O O

ARANDELA PLANA BLK
8x19

H100405
ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
8x15

H100630
x11)

ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK

H100400 6x15

16



':'.:'.) Identificacion Componentes Metélicos

de Piezas

H100114 |LLAVA TORX
x1) T-30

= —

BROCA TORX
T-30

H100147
x1)

"';')2?764 | TORNILLO AUTORREGULADOR

e
H101100
x1)

| DESTORNILLADOR DE UNTA MAGNETICA

17



.:::.') Identificacion Accesorios (No a Escala)

de Piezas

Backvard

A0S 118 | ASIDERO DE METAL VERDE 381 clc

A100164
‘ ‘ x1)
g A100134 ASIDERO VERDE 816 C/C N

x2)

ETIQUETA DE IDENTIFICACION
DE BACKYARD (GRANDE)
EDADES DE 3 A 10

%@
O O
0%

® i
V A100314 | ETIQUETA DE
REVISION "A"

x1)

(X8) ROSCADA

A100178 |ESTACA PARA SUELO

A4MO9842 | TECHO METALICO COSTILLA COMPLETA

A4qu})555 |SOPORTE DE 90° L - BLK

A6P019239 TAPA DE PLASTICO DE TECHO REDONDO
x

A4M(g)0615| SOPORTEEN L BLK
(x

PLACA DE CONEXION DE CANALILLA
A4M0)0844 DE TECHO REDONDO

x7,

TOBOGAN FORMADO AL VACIO DE TRES

METROS.
NUMERO DE NUMERO DE
PARTE COLOR MODELO
A100287 VERDE 19023298
x1) TOBOGAN VF 10 FT AGP00540 | AMARILLO 2300309
AGP00539 GRIS 2300163

18



.:::.') Identificacion Accesorios (No a Escala)

de Piezas

A4M00880| ARCO DE PARED DE
(x2) TORRETA.

A4"g?1‘)’9°7 ARCO DE PARED DE TORRETA.

A4M00881| SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO DE CUARTO

A4M00883 | SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO
(x7) DE CUARTO

A4l\?)91())896 ARCO DE PARED DE
TORRETA.

A4MO00897 | SOPORTE DE SUELO DE TORRETA

(x2)

REDONDO DE CUARTO

19



N Identificacion

Accesorios (No a Escala)
de Piezas

A4";')?6‘)’926 | PERCHA DUCTIL SIMPLE SD

A100325|SOPORTE DE EXTENSION BASCULANTE-
(x1) IZQUIERDA

A100326 | SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA OSCILANTE-
(x1) DERECHA

A4M00927 | MOSQUETON DE
(x4) FIJACION RAPIDA SD

A4M00993 | SOPORTE DE VIGA OSCILANT
(x2) EXTENDIDA

O

A6P00253|ASIENTO BASCULANTE DE 26"
(x1)

A4"g2{)’827 SOPORTE TRIANGULAR - BLK

A4h?01012 SOPORTE DE ANGULO

x2)

METALICO

A6|?)%3036|ROCA HC VERDE N.° 1 @ @

A6P02362| COLUMPIO DE CINTURON 26" HD

A6P00037 | ROCA HC VERDE N.° 2
(x7)

A4I\;ng11) 005 | CADENA VERDE 7MM x57IN

20



P Fase PASO 1

= — .. . . ]
POSTE - W4L12811 G | SOPORTE DE PARED - WA4L12822
(x1) | 3x3"x59" (76x76x1500) (x1) | 1'x5 1/4'77 3/8" (24x134x1964)
BT —— , ] C —
B5|POSTE - W4L12812 H28 | SOPORTE DE SUELO - W4L12823
(1) | 3'x3'x69 3/4" (76x76x1771) (x1) | 1'%3 3/8'x52 1/8" (24x86x1324)
A4M00827 | SOPORTE TRIANGULAR -
: ] (x2) BLK
G9 | TABLERO DE BASE - W4L12885
(x1) 1"x5 1/4"x79 1/4" (24x134x2014)
I H100480 | PERNO WH BLK I H100415 | PERNO WH BLK I H100416 | PERNO WH BLK
(x1) 5/16x4 3/4 (x6) 5/16x3 3/4 (x4) 5/16x3

H100382 | TORNILLO PFH

H100379 | TUERCA EN T BLK H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
f NOTA: Il — NOTA FINAL PERFORA PARA LA 3822 )

\ \ ORIENTACION ADECUADA DE TORNILLO - 1 3/4

k ENSAMBLE LA SUB ASAMBLEA PRIMERO. |

LA JUNTA.

H28 1)

SOPOR a
G1 x7)

SOPORTE DE PARED
ENCARE LOS ORIFICIOS

ASAMBLEA SECUNDARIA

3 4150
NOTA UBICACION DEL .
AGUJERO PILOTO PARA / PERNO - 3 3/4
UNA ORIENTACION T
ADECUADA DEL CORREO. 19847
x + ARANDELA - 8x19 416
48047 PERNO - 3"
PERNO - 4 3/4"

f

‘ 1. PARA FACILITAR EL MONTAJE, RECOMENDAMOS
‘ UTILIZAR CABALLOS SIERRA PARA MONTAR EL

‘ FUERTE.
L

2. RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS EN
T EN PLACAS ANTES DEL MONTAJE.

, ™~ B5 47 -
‘. § = POSTE
< T

415w
PERNO - 3 3/4"

SUBCONJUNTO «7)
(VER MAS ARRIBA)

379471
TUERCAENT -5/16" G9 1)

8272 TABLERO DE BASE

SOPORTE TRIANGULAR BLK \ s

21



3 Fase 1 PASO 2
L)

TRAVESANO - W4L 12821
1"x5 1/4"x74 3/4" (24x134x1898)

G4

(x2)

s e =

H100468 | PERNO WH BLK H100378 | PERNO WH BLK H100195 |PERNO WH BLK
x5  |5/16x1 o «2)  |5/16x1 3/4 I x2)  |5/16x2-3/4
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379 | TUERCA EN T BLK
(x5) 8x19 (x9) 5/16

\©’ CONSEJO: W

1. PARA FACILITAR EL MONTAJE RECOMENDAMOS
USANDO CABALLOS SIERRA PARA MONTAR EL FUERTE.

2. RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T EN TABLAS
ANTES DEL MONTAIJE.

379 9

L % TUERCAENT - 5/16"

G4 o

VISTA INTERIOR TRAVESANO
378 2
PERNO - 1 3/4"
198 2 - 468 1)
ARANDELA - 8x19 T PERNO WH - 1" 468 14
195 2 1987 PERNO WH - 1"
PERNO - 2-3/4 i ARANDELA - 8x19 T I

198 s —_—
ARANDELA - 8x19 7?%\

VISTA EXTERIOR &

22



e o o
e o o°
e o o
Fase 1 PASO 3
® & o
P ) " ]
STE - W4L1280
(x1) "x89 5/8" (76X76x2275) ) ABLER DE . BASE 42\5&12820 ‘
B2 | POSTE - W2A02902 i = ]| A4amoos27
(x1) | 3'%37x89 5/8" (76x76x2275) DE PARED - W4L 12804 (x2) |§8§°RTE TRIANGULAR -
(x1) 3/8" (54x134x1964)

e

H100468 | PERNO WH

b _

H100416 | PERNO WH

H100415 | PERNO WH
(x2) BLK 5/16x1 o (x4) BLK 5/16x3 A._L (x8) BLK 5/16x3 3/4

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT H100379 | TUERCA EN T BLK
(x10) BLK 8x79 (x14) 5/16

( ) 4682

| NOTA:: | .

ENSAMBLE LA SUB ASAMBLEA PRIMERO PERNO WH - 1
k J
o T T T T T T T T T T 198{)(2)

CONSEJO:

1. PARA FACILITAR EL MONTAJE RECOMENDAMOS ‘
UTILIZAR CABALLOS SIERRA PARA MONTAR EL

f
|
| o FUERTE.
|

RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS J

| ARANDELA - 8x19

G18 o
TABLERO DE BASE

379()(2)
TUERCAENT - 5/16" ASAMBLEA SECUNDARIA

NOTA AGUJEROS
SITUADOS EN LA
NOTA AGUJERO PARTE INFERIOR DE LA
SITUADO EN LA PLACA.
CIMA DEL 4154 41641
B1 ) PERNO - 3 3/4" o)
POSTE 198« PERNO - 3"
I ARANDELA - 8x19 4154
G6 1) \ = PERNO - 3 3/4"
X -
SOPORTE DE PARED \ : T 1984
= | ARANDELA - 8x19

i

\ 379412

TUERCAENT -5/16"

CONJUNTO SECUNDARIO 7
(VEASE MAS ARRIBA)

23




RS Fase 1 PASO 4
L

TRAVESANO- W4L12821
1"x5 1/4"x74 3/4" (24x134x1898)

G4

(x2)

- &

H100468 PERNO WH BLK H100378| PERNO WH BLK H100198 ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379 | TUERCA EN T BLK
(x5) 5/16x (x4) 5/16x1 3/4 8x19 (x9) 5/16

/ \
| |
| | PARA FACILITAR EL MONTAJE RECOMENDAMOS |
| USANDO CABALLOS SIERRA PARA MONTAREL |
| FUERTE. , |
2. RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS
\\ EN T EN PLACAS ANTES DEL MONTAJE. |

379 9
TUERCAENT -5/16"

VISTA INTERIOR  TRAVESANO

378
/ PERNO - 1 3/4"
198/«
ARANDELA - 8x19

4687

PERNO WH - 1"
1987,

ARANDELA - 8x19

468 v
PERNO WH - 1"

VISTA EXTERIOR

24



4P Fase1 PASO >

G2

SOPORTE DE PARED - W4L12824 G29
(x1)

1"x5 1/4"x66 5/8" (24x134x1692) (x1)

TABLERO DE BASE - W4L12827
1"x5 1/4"x89 5/8" (24x134x2275)

O AL

H100415| PERNO WH BLK H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA EN T BLK
(x8) 5/16x3 3/4 (x8) 8x19 (x8) 5/16

1. RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T
\ EN TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

'Y~ CONSEJO: W
\

379 s

RN

o : N
T

\
j : N |
_SEEESEE RN &
)/ 198 1)
. / ARANDELA - 8x19

415 ;s
PERNO - 3 3/4"

. G2 «1)
‘ SOPORTE DE PARED

N G29 ;1)
TABLERO DE BASE

25



B Fase 1
- “
G3
(x1)

G27
(x1)

— . ]
SOPORTE DE PARED - W4L12801
1"x5 1/4"x64 3/4" (24x134x1645)

W4L.12819
x1645)

TABLERO DE,

BASE-
1"x5 1/4"x64 3/- 3

(24x1

H23

SOPORTE DE SUELO - W4L1
(x1)

1"x3 3/8"x64 3/4" (24x86x1645)

]
2800

A?)91?314| ETIQUETA DE REVISION
IIAII

_

H100480 | PERNO WH BLK
(x2) 5/16x4 3/4

O

(-

H100392 | TORNILLO PWH

f—

BLK I H1050415 PERNO WH BLK
f) | RORS x5)  |5/16x3 3/4
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT H100379 | TUERCA EN T BLK
(x7) 8x19 (x7) 5/16
iiiiiiiiiiii —
L |
NSEJO: | :
RECOMENDAMOS INSTALAR o
©  TUERCAS T EN TABLAS ANTES | o G3 1)
ASAMBLEA. ]

379 3
TUERCAENT - 5/16"

9
/T

AW

= —

ARANDELA - 8x19
415 1)

PERNO - 3 3/4"
— 480 2

PERNO - 4 3/4"

SOPORTE DE PARED

H23 7
SOPORTE DE PISO

G27 1)
TABLERO DE BASE

198 19
ARANDELA - 8x19
415 s

PERNO - 3 3/4"

314 «1)

ETIQUETA DE

REVISION "A"

v 392 2
TORNILLO - 3/4"

26



e o o
o o
o o o
s Fase 1 PASO 7
H100362 | TORNILLO PFH BLK
E6 | SOPORTE DE SUELO- W4L12807 (x8) 8x3
(x2) |1 3/8'x3 3/8"x54 3/8" (36x86x1382)

E6 s

SOPORTE DE PISO

3629
TORNILLO - 3"

27



) Fase 1

s

PASO 8

E1|SOPORTE ANGULAR -W4L08458
3/4" (36x86x475)

(x6) | 13/8'x3 3/8"x18

H100484 | PERNO WH BLK
(x6) | 5/16x31/4 x6) | 5/16x2-1/4

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO
x18)  |5/16

O I

H100205 | PERNO WH BLK

E—

H100197 | TORNILLO TIRAFONDO
H BLK

6,
H100379 | TUERCA EN T(XB)LK 5/16x2 1/2

U
O CONSEJO:

RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. (EL LADO DEL
APOYO QUE ACEPTA LAS T-NUTS VARIA).

N\

205

205 o)

PERNO - 2 1/4" 379 x8

484
PERNO - 3 1/4"

TUERCAENT -5/16"

ol PERNO - 2 1/4"

- —— 198 )

ol ARANDELA - 8x19

\
379 x4

TUERCAENT -5/16"
J‘i E1 xo
SOPORTE ANGULAR

J\ 198 o)

ARANDELA - 8x19

197 o)
TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2"

198 ;s

1 ARANDELA - 8x19
— 484 (2
PERNO - 3 1/4"

198 1w
ARANDELA - 8x19

197 o)
| TORNILLO

TIRAFONDO - 2
1/2"

28



4P Fase1 PASO 9

H100205| PERNO WH BLK H100197 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK
(x8) 5/16x2-1/4 (x4) 5/16x2 1/2
E7 | SOPORTE ANGULAR - W4L08494 o ‘.-k
(x4) | 13/8"x3 3/8"x38 1/2" (36x86x978)
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379 | TUERCA EN T BLK
(x12) 8x19 (x8) 5/16
R W
‘ CONSEJO:
= RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T
k TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
198 v
ARANDELA - 8x19 |
| afl | 1 - -
197 oy — g

il
TORNILLO \? /

TIRAFONDO - 2 1/2" |

\
E7 «v o
REFUERZO ANGULAR\

S ’ ) ‘/ 198 s

ARANDELA - 8x19

‘ 205 x5
=~ | PERNO-21/4"

379 g —
TUERCAENT - 5/1 6"‘

29



) Fase 1 PASO 10

I H100415 | PERNO WH
I Iy OHH o (x2) BLK 5/16x3 3/4
1l 1l 1] 1
B17 | POSTE - W4L08696
(x1) | 3"x3"x33 7/8" (76x76x860) H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379 | TUERCA EN T BLK
(x2) 8x19 (x2) 5/16
| .
| A¢CONSEJO: , | 212 in 3 3/8 in
‘ RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE ‘ [62 mm] [86 mm]
= TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL . K=
L MONTAJE. J

B17 1)
POSTE \ __—

NOTA ORIENTACION AGUJERO.

| — 379 w2
TUERCAENT -5/16"

1982
ARANDELA - 8x19
415 /o)
PERNO - 3 3/4"

30



2> JUORN  paso1

ﬁFﬁ

H100391 | TORNILLO PFH BLK 100415 | PERNO WH BLK

B e i 7 @ e o (x2)  |5/16x3 3/4
G20 | TABLERO DE CUBIERTA - W4L12803
(x1) | 1'x5 1/4"x89 5/8" (24x134x2276) H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA
(x2) 8x19 (x2) 55% BLK

\O’ CONSEJO:

|
RECOMENDAMOS INSTALAR |
TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES |
DE LA ASAMBLEA. J

G20 1)
TABLERO

3912
TORNILLO - 2"

379 2
TUERCAENT - N |
5/16" o
\
| U
t - - 415 (o)
198 1) PERNO - 3 3/4"

ARANDELA - 8x19

31



) Fase 1
[ 1) ﬁ

B17 | POSTE - W4L08696 H100415| PERNO WH BLK
(x1) | 3"x3"x33 7/8" (76x76x860) (x4) 5/16x3 3/4
R - | o
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA EN T BLK
B19|POSTE - W4L12828
(x1) | 3'x3"x33 7/8" (76x76x860) (x4) 8x19 (x4)  15/16
'\A¢ CONSEJO: W
| RECOMENDAMOS INSTALAR |
| TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES |
| DELAASAMBLEA. ' B19 s
POSTE

L —B17 &1
POSTE

B17 «1
// POSTE
_ 1% P

|~
N

379 (xd)

/ TUERCAENT -5/16"
\

\ 198 v

ARANDELA - 8x19

415 v
PERNO - 3 3/4"

32



ot Fase 1 S
[55 mm]

G23| TABLERO DE CUBIERTA -

2in—<—ﬂ

™

H100396
(x2)

PERNO WH BLK  H100192 | BARRIL DE TUERCA WH BLK
5/16x1/2 (x2) 5/16x7/8

(x1) | WA4L08698 [50 mm]

1'X5 1/4"x22" (24x134x560) A4M00615|SOPORTE EN L H100199 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
o \ 21/8in
k ENSAMBLE LA SUB ASAMBLEA PRIMERO, . PERNO - 1/2"

\ L, CONSEJO: 1

‘ RECOMENDAMOS INSTALAR ‘
TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES DE |
LA ASAMBLEA.

615 «7

G23 41 " ¥ SOPORTE EN L BLK

TABLERO

7 AL RAS
— o / 1)
19247
ARANDELA - 12x19 BARRIL DE TUERCA- 7/8"
ASAMBLEA SECUNDARIA

192 &1
BARRIL DE TUERCA - 7/8"

199&0\

ARANDELA - 12x19

396&04/
PERNO - 1/2"

33



i Fase 1 PASO 14

100415 | PERNO WH
|H L T | (x2) 5/16x3 3/4
W ) BT

POSTE -W4L08746 o ‘.J

B21
(x1) | 3"x3"x33 7/8" (76x76x860)
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT H100379 | TUERCA EN T BLK
(x2) 8x19 (x2) 5/16
[ \/¢ CONSEJO: 1 —33/8in

‘ [86 mm]

~  TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL
L MONTAJE. )

‘ RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE

21/2in —,
[62 mm]

NOTA ORIENTACION AGUJERO

NOTA AGUJERO
PILOTO UBICACION
PARA MONTAJE
ADECUADO

DE CORREOS. [

379
TUERCA EN T

T -5716" | \[* \‘

198 o) 415 )
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

34



Y Faser I N

T

. 100415 | pPERNO WH BLK
. (x4) 5/16x3 3/4

CARRIL DE CUBIERTA - W4L12816 o ‘.J

1'x5 1/4'%53 1/8" (24x134x1349) H100198|ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379|TUERCA EN T BLK
(x4) 8x19 (x4) 5/16

G22
(x1)

—_—— Y

v/ CONSEJO:

|
RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS |
EN LAS TABLAS ANTES DE LA |
ASAMBLEA. J

G22 1)
CARRIL DE
CUBIERTA

J k 415 s
PERNO - 3 3/4"
379 ) 198 )

TUERCAENT -5/16" ARANDELA - 8x19

35



) Fase 1 PASO 16

L ' - -] _»

H26 | SOPORTE DE SUELO - W4L08700 H100382
(x1) | 1"x3 3/8"x46 1/8" (24x86x1172) (x4) -g)%R:y‘IILLO PFH BLK

TORNILLO - 1 3/4"

FORMACION DE AGUJEROS Y

36



) Fase 1 PASO 17

H24
(x1)

SOPORTE DE SUELO - W4L.12888 I

1"x3 3/8"x58 3/4" (24x86x1493) H100382 | TORNILLO PFH BLK

(x4) 8x1 3/4

382 )
TORNILLO - 1 3/4"

FORMACION DE

AGUJEROS.
o

\1;,«““\ oN

" H24 ) LRS00
SOPORTE DE PISO o’ ¢0O

37



Fase 1 PASO 18

H20 | SOPORTE DE SUELO - W4L08562 Fery | TORNILLO PFH BLK
(x7) | 1"x2 3/4"x3" (24x70x76) X

— 17/8in -
[48 mm] B

TODAS LAS PIEZAS "H20" }

H20 1)
SOPORTE DE PISO

3914 H20 47
-~ TORNILLO - 2" SOPORTE DE PISO

H20 «7
SOPORTE DE PISO

H20 7
SOPORTE DE PISO

H20 7
SOPORTE DE PISO

H20 «7
SOPORTE DE PISO

H20 1)
SOPORTE DE PISO

38



) Fase 1 PASO 19

T1 | SOPORTE DE SUELO - W4L08466 H100391 | TORNILLO PFH BLK
(x2) | 1"x1 3/8"x48 3/8" (24x34x1230) (x8) 8x2

17/8in Nt ~

[48 mm] : T1 62

DESDE EL BORDE SOPORTE DE PISO

SUPERIOR

AMBOS LADOS

- |

391 p(a)j

TORNILLO - 2"

39



) Fase 1 PASO 20
3 _ _

K4 | TABLA DE PISO - W4L12808
(x1) 5/8"x5"x64 3/4" (16x128x1644)

- 1 ? 3' — i —
Y1 | TABLA DE PISO - W4L12806 S B— — ﬁ

(x1) | 5/8"x4"x64 3/4" (16x102x1644) : — : : —
H100200 | TORNILLO PFH BLK
|_ , , ] FP1|PANEL DEL PISO - W2A02900 (x72) 8x1 1/2

(x2) |1 1/4"x20 9/16"x65 11/16" (32x523x1644)

Y2 | TABLA DE PISO - W4L12814
(x1) 5/8"x4"x64 3/4" (16x102x1644)

200 72 f
TORNILLO - 1 1/2"\

FP1 1) S o
PANEL DEL PISO : P !

.

Y1 s
TABLA DE PISO [

FP1 «1
PANEL DEL PISO

Y2 x1
TABLA DE PISO

TABLA DE PISO

40



) Fase 1 PASO 21
[

M39 | TABLERO DE PISO - W4L11558 =

(x1) | 5/8"x3"x18 7/8" (16x76x480) ; . ] '

L - H100200 | TORNILLO PFH BLK

x38 11/2
: ~ FP4|PANEL DE SUELO- W2A02228 (x38) 811/
— 1 (x1) | 1 1/4"x20 1/4"x22" (32x515x555)

FP3|PANEL DE SUELO - W2A02227
(x2) |1 1/4"x22 1/16"x20 11/16" (32x555x525)

M39 1)
TABLA DE PISO

200 ;38
TORNILLO - 1 172"

FP3 s«

PANEL DEL PISO FP4 41

PANEL DEL PISO

41



e o o
Fase 1
e o ¢
H L —
FP5|PANEL DEL PISO - W2A02229 FP6 | PANEL DEL PISO - W2A02230 FP7 |PANEL DEL PISO - W2A02248
(x1) |1 1/4"x19 15/16"x22 15/16" (32x506x582) (x1) | 1 1/4"x20 5/16"x22 15/16" (32x516x582) (x1) |1 1/4"x12 1/16°x22 1/16" (32x302x558)

ﬁ'

H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x32) 8x11/2

f c NOTA:

‘ NO PONGA PESO NI CAMINE
|

|

\

|

SUPERFICIES DEL BALCON HASTA
)

DESPUES FINALIZACION DE LA FASE 7.

SUPERFICIES DEL BALCON
(VEASE LA NOTA)

200 32
TORNILLO - 1 172"

"
. f

7 a7 S
~ N [ — .\
- |
AN 7

FP5 1)
PANEL DEL PISO

FP6 1)
PANEL DEL PISO

FP7 «1)
PANEL DEL PISO

42



Y Faset1  NEEENTCYE

ESTACA METALICA MARRON

- =

H100171 | PERNO WH BLK H100404 | BARRIL DE TUERCA WH BLK

(x4) 1/4x1 o (x4) 1/4x5/8 :

H100474 | ARANDELA PLANA BLK H100400| ARANDELA DE BLOQUEO EXT
(x4) 9x18 (x4) BLK 8x15

A100178
(x4)

NOTA
Am ATORNILLAR LA BARRENA EN EL

|
|
TERRENO JUNTO AL SUELO ‘
JUNTA. ‘
2. UTILIZACION DEL OJAL DE LA
BARRENA COMO PLANTILLA, ‘
PERFORAR UN 5/16" [BMM] AGUJERO A ‘
|
|
)

TRAVES DEL SUELO JUNTA.

3. EQUIPO DE USO PROPORCIONADO A
BARRENAS SEGURAS A TIERRA
JUNTAS.

404 ;)
BARRIL DE TUERCA - 5/8"

400 v
/7ARANDELA - 8x15

—— 474 )
ARANDELA - 9x18

17149
/C.ZQ - PERNO- 1"
178 s \ \

ESTACA METALICAMARRON |

ANULAR LA GARANTIA Y | [67 mm]
CAUSAR LESIONES! |

f NOTA:
A i{EL NO USAR ESTACAS PUEDE | 25/8in -
L

43



Fase 2 PASO 1

N \ Wy

E77 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L12840
(x1) | 13/8"x3 3/8"x64 7/8" (36x86x1649)

H100391 | TORNILLO PFH BLK
| H (x10) 8x2

PELDANO DE LA ESCALERA - W4L06609
1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

H76
(x5)

391 w0 E77 «1

TORNILLO - 2" MONTANTE
[T IZQUIERDO

H76 (s
PELDANO DE LA ESCALERA

44



H100391 | TORNILLIO PFH BLK

E78 | VERTICAL DERECHO - W4L12841 (x10) 8x2
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x64 7/8" (36x86x1649)

E78 «1)
VERTICAL DERECHO

391 0
TORNILLO - 2"

45



) Fase 2 PASO 3

H100503 | PERONO WH BLK
(x4) 5/16x3-1/2

J A100134| \B .

(x2) | ASIDERO VERDE 816 C/C

H100379 | TUERCA EN T BLK

(x4) 5/16
A |
CONSEJO:

‘ = RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN ‘
k T TABLAS ANTES DEL MONTAUJE. J
134 o

ASIDERO VERDE 816 C/C

I 503 v
PERNO - 3 1/2"

379
TUERCAENT -5/16"

46



Fase 2 PASO 4

e & o
H ° ° H

TABLA DE FIJACION - W4L12839 ﬁ
1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

H100391 | TORNILLIO PFH BLK
K ]

(x8) 8x2
M73 | SOPORTE POSTERIOR - W4L11417
(x1) | 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

H110
(x1)

391 x9 /
TORNILLO - 2" J/

M73 1) /‘

SOPORTE POSTERIOR '

—— AL RAS
\

H110 47
TABLA DE FIJACION

47



5> JETWOS pasos

H100195| PERNO WH
(x2) 5/16x2-3/4

(X1) SUBCONJUNTO DE ESCALERA o ‘.-i

(DEL PASO ANTERIOR). H100198 |ARANDELA DE BLOQUEO H100379|EﬂETR§|‘_°‘K
2 |EXT BLK (x2)
8x19 5/16

'Y/ CONSEJO: W
| RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCASEN T |
L TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

379 o
TUERCAENT -5/16"

198 o)

195 2
PERNO - 2-3/4

48



> JAEN  pas01

27 1/4 in
[692 mm]
- ! H100415 | PERNO WH BLK
[ . . ) . (x6)  |5/16x3 3/4
G21 | SOPORTE DE PARED - W4L 12815
FRONTAL (x1) | 1"x5 1/4"x77 3/8" (24x134x1964) o A
H o H100198 | ARANDELA DE H100379 | TUERCA EN T
B15|POSTE - W4L12810 (x6) | BLOQUEO EXT BLK (x10)
(x2) |3"x3"x29 3/8" (76x76x746) 8x19 ?/%
B 379 s

CONSEJO:

RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T ‘
| EN LAS TABLAS ANTES DE LA ASAMBLEA. |

G21 1)
SOPORTE DE PARED
(SUB ASAMBLEA)
=
B15 «7 "
POSTE

=

TUERCASENT
UBICADAS
POR DENTRO
DEL FUERTE.

TUERCAENT 5/16"

G21 1
SOPORTE DE PARED

379 s
TUERCAENT -5/16"

198 s
ARANDELA - 8x19

415 ;¢
PERNO - 3 3/4"

49



) Fase 3 PASO 2

H100415| pPERNO WH BLK
(x3) 5/16x3 3/4

B14|POSTE - W4L12826

(x1) | 3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

H100198 |ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA EN T BLK
(x3) EXT BLK 8x19 (x3) 5/16

CIMA

‘O’ CONSEJO: W

RECOMENDAMOS INSTALAR
TUERCAS EN LAS TABLAS ANTES DE J

379 3
TUERCAENT -5/16"

198 i3

\
41559 ~—_ ) %
PERNO - 33/4" | >

/314 1)

50



Y Fases T

= [ l
=| | H100415 | PERNO WH H100458 | TORNILLO TIRAFONDO
BLK 5/16x3 3/4 (x1) WH BLK
B2 B98TE WA 8 Rocs00rsm0 ai6x2
(x2) X X. (86x36x ) H100379| TUERCA
< 3 |ENTBLK
= = ] 516
o
B8 |posTE - WaL08475 H100198
(x1) | 3'x3"x53 7/8" (76x76x1370) ARANDELA DE BLOQUEO EXT  H100205 | PERNO WH BLK
(x4) BLK 8x1
8x19 (x2)  |5/16x2-1/4
\A¢ CONSEJO: |

RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS |

1982

2052 ARANDELA - 8x19
EN T EN LAS TABLAS ANTES DE LA ‘ X
ASAMBLEA. J PERNO - 2 1/4"
379:2
TUERCAENT -
5/16"
E2 so /
POSTE

B8 x1)
POSTE

ORIENTACION DEL AGUJERO DE NOT
PARA UN MONTAJE ADECUADO.

NOTA AGUJERO PILOT
SITUADO EN ESTA SUPERFICIE
ORIENTARSE A EL EXTERIOR
DEL FUERTE.

458 1)
TORNILLO

TIRAFONDO - 2"

19847
ARANDELA -
8x19

3797
19847
ARANDELA - 8x19

41547
PERNO - 3 3/4"

TUERCAENT -5/16"

VAV AR

N 777

51



Fase 3
13/4in —~f |~

[43 mm]

G16 | SOPORTE DE PARED - W4L 08546
(x1) | 1"x5 1/4"x14 7/8" (24x134x378)

13/4in
[43 mm]% %

G17
(x1)

SOPORTE DE PARED - W4L 12825
1"x5 1/4"x14 7/8" (24x134x378)

PASO 4

R

H100415| PERNO WH BLK H100458 | TORNILLO TIRAFONDO
(x2) 5/16x3 3/4 (x2) WH BLK

5/16x2
H100379| TUERCA

(x6) EN T BLK
5/16

H100198 |ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK  H100205| PERNO WH BLK
(x8) 8x19 (x4) 5/16x2-1/4

[\, CONSEJO: ]

| O RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE
TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES

l DEL MONTAJE.

TORNILLO TIRAFONDO- 2"

205 )
PERNO - 2 1/4"

98 12 198 2
ARANDELA - 8x19 ARANDELA - 8x19
& /@} 205 2
| PERNO - 2 1/4"
N
\\ 379 2
' TUERCAEN T - 5/16"

[43/4 in 379
M ke TUERCAEN T
5/16"

e

/
415 o /
PERNO - 3 3/4"

198 o
ARANDELA - 8x19

198 o
ARANDELA - 8x19

—)

G17 1)
SOPORTE DE PARED

/5

AN

& N\
[T

g q

: ;V

Y]

- G16 «7)
SOPORTE DE PARED

52



B9
(x1)

POSTE - W4L08476
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

H100415| PERNO WH BLK
(x2) 5/16x3 3/4

<

Eln. [ R o A

G [ E I i i il

B16 P"OS"TE - W"4L08553 H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA
(x1) | 3"x3"x53 7/8" (76x76x1370) (x2) EXT BLK (x2) EN T BLK
8x19 5/16

(v CONSEJO:
| RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS

w T ENLAS TABLAS ANTES DE LA
L ASAMBLEA. J

B16 PosiE
NOTA QUE NO HAY POSTE N
AGUJEROS EN ESTA CARA. ‘ ]
i ORIENTACION DEL AGUJERO
= DE NOTA PARA UN MONTAJE
' ADECUADO.
B - 415 1)
. PERNO - 3 3/4"
% @ B
ﬁ//?%\ 7 o 379 ARANDE1L?-\8 ot
B : x1) - oX
'k \:E TUERCAENT -

B N

379 «1)
/TUERCA ENT-5/16"
%ﬁ 158,

ARANDELA - 8x19

415 1)
PERNO - 3 3/4"

53



ol Fase 3

G13
(x1)

SOPORTE DE PARED - W4L 08491
1"x5 1/4"x28 1/4" (24x134x716)

-

21/2in

O

PASO 6

H100415| PERNO WH BLK

(x8) 5/16x3 3/4

[62 mm]
. H100198 | ARANDELA DE H100379 | TUERCA EN
G15| SOPORTE DE PARED - W4L08545 (x8)  |BLOQUEO EXT BLK (x8  1TBLK
(x1) | 1"x5 1/4"x30 1/4" (24x134x768) 8x19 5/16
N/~ CONSEJO: , (Y
| ' RECOMENDAMOS LA INSTALAGION | g 1R i
® DE TUERCAS ENTEN PLACAS ANTES | 2'“'11 “d >
| DELMONTAE. / - ~
N ;
G15 «1) :
SOPORTE DE PARED . I
$:> :/a. : 5
Q //a L L)
o |1
e
AN
/ >

G13 1)
SOPORTE DE PARED7

415 (xg)/f//‘

PERNO - 3 3/4" ARANDELA - 8x19

sl

- 379 s

TUERCA EN T- 5/16"

54



LA ASAMBLEA.

[ ] [ ]
¢ .. .. ®
R Fase 3 PASO 7
| = 21/2in
: [62 mm]
. H100415| PERNO WH BLK
H100197 | TORNILLO TIRAFONDO
G12|SOPORTE DE PARED- W4L08490 (x6)  15/16x3 3/4 x2) | WHBLK
(x1) | 1"x5 1/4"x29 1/8" (24x134x741) 5/16x2 1/2
1340 o l
-1 [43 mm]
Tl : H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA
G30|TABLERO DE ARCO - W4L12813 (x8) EXT BLK x6)  |ENT BLK
(x1) | 1"X5 1/4"x40 1/2" (24x134x1028) 8x19 5/16
415 (2 198 o) h K1 3
PERNO - 3 3/4" ARANDELA - 8x19 [434 In
o mm]
f LT A I
‘ 2 4\ , 4 n
| [6;/2 in ' ; = 379 w2
iy TUERCAENT -5/16"
\ -—G30 «1
\ TABLA DE ARCO DESLIZANTE
@
‘ & &
e L}; 198 2
ARANDELA - 8x19
197 2
\ TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2"
\ -'\
415 s 198 v N 379 6 S
PERNO - 3 3/4" ARANDELA - 8x19 TUERCAENT - Q N
5/16"
\ N \. T
************** L RS
'\.¢ CONSEJO: | ININS
‘ O RECOMENDAMOS INSTALAR — % =
® TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES DE =

G12 1)
SOPORTE DE PARED

55




I

G24 | TABLERO DE CUBIERTA- W4L12805
(x1) | 1"x5 1/4"x25 3/8" (24x134x645)

) Fase 3 PASO 8

H100415| PERNO WH BLK

(x6) 5/16x3 3/4 H100197 | TORNILLO TIRAFONDO

WH BLK
2
02 N 5/t6x2 172

O JL

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA

G25| TABLERO DE ENTRADA - W4L12817
(x1) | 1"x5 1/4"x53 1/8" (24x134x1349) (x8) 8?% BLK (x6) E/";(;" BLK
415 (v 198 1)
PERNO - 3 3/4" /7ARANDELA - 8x19
} 379 v

TUERCAENT-5/16" |

197 w2 - |
TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2"
198 2 }
ARANDELA - 8x19 415 42
PERNO - 3 3/4"
G24 1)
TABLERO 379 x2) 198 ;2

TUERCAENT - 5/16" ARANDELA - 8x19

\
—G25 w1
TABLA DE ENTRADA

— TOMAR NOTA DE LA
ORIENTACION DE i
EL CONSEJO DE ADMINISTRACION
DEL G24 ASAMBLEA.

i

VISTA SUPERIOR

'Y CONSEJO: |
|

.RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T
L EN LAS TABLAS ANTES DE LA ASAMBLEA.J

56



) Fase 3 PASO 9

G28 | TABLERO DE CUBIERTA -W4L12818
(x1) | 1"x5 1/4"x89 5/8" (24x134x2276)

H100198

H100415| PERNO WH BLK

(x5) 5/16x3 3/4

ARANDELA DE BLOQUEO H100379 | TUERCA EN T BLK

(x5) EXT BLK (x5) 5/16
8x19
| v CONSEJO: W
| O RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS |
T EN LAS TABLAS ANTES DE LA
L ASAMBLEA. J %\ _ _ L
\
|
\
379 i /‘ I
TUERCA EN T- 5/16" | \N |
\
-~ - - |
~ / 198 5 415 x5
- ” ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"
s <
19lR \
\
< IR

W,
¢

i
\

S S\

A\

% .
N

G28 1)
TABLERO

57



H100415| PERNO WH BLK H100458 | TORNILLO TIRAFONDO
(x1) 5/16x3 3/4 (x2) WH BLK
3l 5/16x2

H11 | SOPORTE DE TECHO - W4L08518
(x1) 1"x3 3/8"x76 3/4" (24x86x1949)
H100198 |ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100379| TUERCA EN T BLK
(x3) 8x19 (x1) 5/16

v s CONSEJO: )

Q RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS ‘
= TENLAS TABLAS ANTES DE LA

ASAMBLEA. )

H11 «7)
SOPORTE DEL TECHO

== gl

.

\ZZ;

/

T
//

VA /
e

~
/

L 198 x2) / § . |
458 () ARANDELA - 8x19 / \\
TORNILLO TIRAFONDO - 2" y \

MAWALY

7))

379 «1)
| TUERCAENT -5/16"
|

198 1)
415 47 ARANDELA - 8x19

PERNO - 3 3/4"

58



Fase 3

H13 | SOPORTE DE TECHO -W4L08520

(x1) | 1"x3 3/8"x74 3/4" (24x86x1900)

bb

H100415| PERNO WH BLK H100458 | TORNILLO TIRAFONDO
(x1) 5/16x3 3/4 (x1) WH BLK
5/16x2

H100379| TUERCA
(x3) EN T BLK
5/16

H100198|ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100205| PERNO WH BLK
(x4) 8x19 (x2) 5/16x2-1/4

v CONSEJO:
O RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS ‘

® TENLAS TABLAS ANTES DE LA

(
K ASAMBLEA.

415 )

PERNO - 3 3/4"

198 1)
B ARANiDELA - 8)99/ ~

205 ()(7)J
PERNO - 2 1/4"

205 1)

PERNO - 2 1/4"

198 1)
ARANDELA - 8x19

198 1)

ARANDELA - 8x19//

379 o
TUERCA
5/16"

H13 «»

SOPORTE DEL

TECHO

—

ENT-

458 1)

TORNILLO TIRAFONDO - 2"

198 «1)
ARANDELA - 8x19

59



[ ] [ ]
¢ .. .. ®
RXD> JEOVeE S @ PAsO12
o o o
H100415 | PERNO WH BLK
E ] 2 |5/16x3 3/4
H10|SOPORTE DE TECHO - W4L08513 o .
(x1) | 1"x3 3/8"x76 3/4" (24x86x1949)
H100198 |ARANDELA DE BLOQUEO H100379| TUERCA EN T BLK
(x2) EXT BLK (x2) 5/16
8x19
[\, CONSEJO: )
—— | O RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T |
= EN LAS TABLAS ANTES DE LA
| ASAMBLEA. J
415 o L 198 o 379 2
PERNO - 3 3/4" ARANDELA - 8x19 TUERCAEN T-
5/16"
[
\
\ ¢
H10 «7) D I
SOPORTE DEL TECHO : | .
11& e~
e | = L
—
‘\ 0 j
VISTA " ——H10 41
SUPERIOR SOPORTE DEL TECHO

CORTE DE ANGULO DE NOT‘AX
ORIENTACION PARA
MONTAJE ADECUADO.

60



WP1 | PARED DERECHA - W2A02903

(x2)

WP2
(x2)

11/4"x10 3/16"x29 7/8" (32x258x759)

PARED DERECHA - W2A02904
11/4"x12 1/2"x29 7/8" (32x318x759)

b

H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x52) 8x1-1/4

&
s
) ® ®

/
R

WP1 7

/ % o~

PARED DERECHA

PARED DERECHA

P2 «1)
WP1 7
u%ﬁmm DERECHA

/ WP2 1)
PARED DERECHA

| **ESPACIO UNIFORME Y
PANELES DE PARED CENTRADOS
EN LAS ABERTURAS.

387 52
TORNILLO- 1 1/4"

61



Fase 3 PASO 14

WP3|PARED TRASERA DEL FUERTE - W2A02905

H100387 | TORNILO PFH BLK
'x24 -
(x2) |1 1/4"x8 1/8"x53 15/16" (32x212x1370) (29 8x1-14

**PANELES DE PARED CENTRALES EN HUECOS.

WP3 2
MURO DEL FUERTE TRASERO

—m

387 ()(24)j

TORNILLO - 1 1/4"

<

62



WP4

(x2)

PANEL DE PARED - W2A02906
1.1/4"x11 5/8"x29 7/8" (32x295x759)

b

H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x24) 8x1-1/4

387 v
TORNILLO - 1 1/4"

**ESPACIO UNIFORME Y PANELES DE
PARED CENTRADOS EN LAS ABERTURAS.

WP4 )
PANEL DE PARED

63



) Fase 3 PASO 16

o o 0
H100378 | PERNO WH BLK H100468 | PERNO WH BLK
L g 1 (x4) | 5/16x1 3/4 (x4) 15/16x1

H1 |PIQUETE DE PARED -W4L12829| A100118
(x2) |1'x3 3/8'%29 3/4" (24x86x756) )" |ASIDERO DE METAL VERDE 381 clc
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO
8x19 (x8) 1
iiiiiiiiiiiiiii 468 (v
f NOTA: | PIQUETE WH - 1"
| MONTAR LOS (2) SUBCONJUNTOS | H1 2
PRIMERA 118 02
L : || ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c PIQUETE

| RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T|
EN LAS TABLAS ANTES DE LA
L ASAMBLEA. )

o

ASAMBLEA 379 o
SECUNDARIA TUERCAENT - 5/16"

ARANDELA - 8x19

378 4
PERNO - 1 3/4"

LN

ASIDERO
ASAMBLEA SECUNDARIA

64



) Fase 3 PASO 17

H100378 | PERNO WH BLK
H . . . H (x2) 5/16x1 3/4

PIQUETE DE PARED - WA4L12829
1'%3 3/8"x29 3/4" (24x86x756) H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO ‘._L
(x2) EXT BLK

CIMA

H1
(x1)

x2) | BLK
5/16
378 w2

NOTA
1. NO PONER NINGUN PESO EN EL BALCON CORTO HASTA PERNO - 13/4"

DESPUES DE LA FINALIZACION DE LA FASE 7. T -

| 198 o)
' ARANDELA - 8x19

2. USA UNA ESCALERA PARA MONTAR CUALQUIER PIQUETE
UBICADO EN LOS RIELES DEL BALCON.

4
N\

‘ CONSEJO: :

RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS EN T EN
L PLACAS ANTES DEL MONTAJE.

379 o
TUERCAENT -5/16"

BALCON CORTO

H1 x7
PIQUETE

65



M23 | PIQUETE DE PARED - W4L08544

Fase 3 PASO 18

b

H100387 | TORNILLO PFH BLK

(x3) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x759) (x12) 8x1-1/4
( -~ A NOTA: W
| A 1. NO PONER NINGUN PESO EN EL BALCON CORTO HASTA | — ~—23/8in
| DESPUES DE LA FINALIZACION DE LA FASE 7. | [60 mm]
COMENZAR AQUI (3 SPCS)
| 2. USA UNA ESCALERA PARA MONTAR CUALQUIER PIQUETE |
\ UBICADO EN LOS RIELES DEL BALCON. J T

5

\
1 o \
/‘
7
W

It

WL
»

il

i

ey
\V’, &
\\
\
\
\
\
\
\

66

o

@ o
[ —

ﬁ@/f

)

TORNILLO - 1 1/4"

o o

-387 «12)




P Fases PASO 19

[ ] Bmmummn-—

M23 | PIQUETE DE PARED - W4L08544 H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x3) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x759) (x12) 8x1-1/4

NOTA
1. NO PONER NINGUN PESO EN EL BALCON CORTO HASTA

( |

o~ 21/2in | |

[62 mm] | DESPUES DE LA FINALIZACION DE LA FASE 7. |
(3 SPCS) | 2. USA UNA ESCALERA PARA MONTAR CUALQUIER PIQUETE |
{ e : UBICADO EN LOS RIELES DEL BALCON. |
i
lorr=d.
M M23 43
PIQUETE
I
<]
[ N, S
BALCON CORTO ]
/
/
- T T - |
f 387 12 \
TORNILLO - 1 1/4"

N ‘\\“’
| |0
1l —

67



4P Fase3 PASO 20

L ] Bmmummn-—

M23 | PIQUETE DE PARED - W4L08544
(x2) | 5/8"x3 3/87x29 7/8" (16x86x759) H;)%‘)’:"s" '%2'}_"#'?0 PFH BLK

—= =—23/4in
[70 mm]

(2 SPCS)

o o
®
N

|
3[9 Ve |
M23 o
PIQUETE
387 «s
TORNILLO - 1 1/4"

68



M23 | PIQUETE DE PARED- W4L08544
(x2) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x759) H}X%m-' | 22'}_";}";"0 PFH BLK

387 ¢
[TORNILLO -11/4"

23/8in ——= =
[60 mm]

(2 SPCS)

TR

=% 1.

M23 o
PIQUETE




> JE SN PASO22

[ ] Bmmummn-—

M23 | PIQUETE DE PARED - W4L08544 H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x3) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x759) (x12) 8x1-1/4

23/8in —= ~
[60 mm]
(3 SPCS)

M23 3
PIQUETE

70



g Fases N ¥

oo 21/8in—
[53 mm]
[y H | I
\| ’ | H M
= .
H5 | SOPORTE DE SUELO- W4L08479  H21 | TABLERO DE BASE - W4L08563 2in—=—r
(1) | 1x3 3/8"32" (24x86x813) (x1) | 1'x3 3/8"x35" (24x86x889) (50 mm]
A4M09615| SOPORTE EN L BLK

'llllllllllll> ‘FII '...J‘
H100197 | TORNILLO TIRAFONDOWH BLK <> H100396 | PERNO WH BLK O H100192 | BARRIL DE TUERCA WH ‘-.-‘
x1) | 516x21/2 (x4)  |5/16x1/2 (x2)  |5/16x7/8 H100379 , TUERCA

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK H100199 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK (x2) |EN TBLK
(x1) 8x19 (x2) 12x19 5/16
f NOTA: 1922

BARRIL DE TUERCA - 7/8"

199 o)
ARANDELA - 12x19

‘ 1. REUNIR PRIMERO EL SUBCONJUNTO.
‘ 2. PRESIONAR EL CONJUNTO SECUNDARIO
CONTRA LOS CARRILES DE LAS ESQUINAS Y
MARCAR LOS ORIFICIOS DE LOS SOPORTES.
3. TALADRAR A TRAVES DE TABLAS DE SUELO
MARCADAS CON UNA BROCA DE 3/8" (10 MM).

H21 1)
TABLERO DE BASE

L &
2\ I

\
|
|
|
|
4. CONECTE EL SUBCONJUNTO AL PISO DEL

|
|
|
L 5. INSTALAR TUERCAS EN T EN TABLAS DE PISO

FUERTE UTILIZANDO EL HARDWARE QUE SE om )
MUESTRA A CONTINUACION. [50 mm] 396 2 —LU
PERNO - 1/2" 615 o
—_ . ANTESDELMONTAE. — | ASAMBLEA SECUNDARIA ~ SCPORTEENLBLK

H5 47
SOPORTE DE PISOJ/W—
197 1) \
TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2" \

1987
ARANDELA - 8x19

ASAMBLEA SECUNDARIA

a\
396@@J/// )

PERNO - 1/2"

379x2) ‘ \
TUERCAEN T - 5/16\":*97 B

71



4P Fased PASO 2

TE—

H100197 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK
SOPORTE DE PARED - W4L12842 o0 | 5/16x2 12

1"x5 1/4"x36" (24x134x915)

A

G7
(x1)

= H100391 | TORNILLO PFH BLK
:E (x4) 8x2
G10| SOPORTE DE PARED - W4L08481 H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x1) | 1"%5 1/4"x36" (24x134x915) x4  |8x19

SOPORTE DE PARED

y

AN
G10 47
SOPORTE \
DE PARED \

198 v
ARANDELA - 8x19

—— 197 )
TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2"

TORNILLO - 2"

72



) Fase 4 PASO 3

e BORDE SUPERIOR

o o HIE ! Lt R
G8 | SOPORTE DE PARED - W4L12843 B10|POSTE - w4Lo08484 POSTE - W4L08487
(x1) | 1'X5 1/4'x32" (24x134x813) (x1) | 3"3"x47 1/4" (76x76x1201) B(x11)2 3'x3"x13 5/8" (76x76x345)
H100415| PERNO WH BLK H100458
Lo 12| PERNO W I 100 'g/?g;\gLLO TIRAFONDO WH BLK o
H100379| TUERCA EN T BLK H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x8) 5/16 (x9) 8x19
N concerne 1
' CONSEJO:
' % RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN | R
L T TABLAS ANTES DEL MONTA.E. | [ B10 47
7777777777777777 ‘ POSTE
|
%‘ \
|
B12 198 w1)

458 1)
TORNILLO
TIRAFONDO - 2"

-

ay

7/ NOTA

! ORIENTACION
= DE AGUJERO

379 v — |

TUERCA EN T- 5/16" }

G8 1) —
SOPORTE DE PARED |

198 «s 415 x9
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

73



) Fase 4
L - i

H7
(x1)

SOPORTE DE SUELO - W4L08483
1"x3 3/8"x26" (24x86x661)

H20

H (x2)

SOPORTE DE SUELO - W4L 08562
1"x2 3/4"x3" (24x70x76)

PASO 4

-

H100382 | TORNILLO PFH BLK
(x3) 8x1 3/4

ﬁ

H6 | SOPORTE DE SUELO - W4L08482
(x1) | 1"x3 3/8"x32" (24x86x813) H100391 | TORNILLO PFH BLK
(x8) 8x2
391 s
TORNILLO - 2"

]

]

/iy

9/©

o 0.

H20 o
' SOPORTE DE PISO
TH

=

H6 1)
SOPORTE DE PISO
17/8in

[49 mm]
(TODAS LAS JUNTAS)

382 3
TORNILLO - 1 374"

ESTAS (2) JUNTAS
TIENEN BORDES
INFERIORES A RAS.

H7 «7)
SOPORTE DE PISO

o

\
\
[
L

391«
TORNILLO - 2"

)N

VER DIMENSION ARRIBA
PARA LOCALIZAR.

YN

74



> RN pAsOs

Do

E8 | SOPORTE DE ANGULO - W4L12935 1
(x2) | 3/8"x3 3/8"x25 3/8" (36x86x643)

RN

™~

_—

H100484 | PERNO WH BLK H100482 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK
(x2) 5/16x3 1/4 (x2) 5/16x3 1/2

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK

I (x4) 8x19 i

H100379 | TUERCAENT e H100487 | TORNILLO TIRAFONDO

G5| TRAVESANO - W4L12915 (x2) 5/16
1"x5 1/4"x17 3/4" (24x134x450 (x8) WH BLK
(x2) 1156 V4 (24x134x450) H100405 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT 1/4x2
(x8) BLK 6x15
- E8 «7) E8 1)

1. ENSAMBLE LOS MONTAJES SECUNDARIOS
PRIMERO.
(NOTA: HAY UN MONTAJE IZQUIERDO Y DERECHO).
2. FIJE LOS MONTAJES SECUNDARIOS AL PISO DE LA ‘
CUBIERTA DE LA TORRETA UTILIZANDO LOS
ACCESORIOS QUE SE MUESTRAN A CONTINUACION.J

| CONSEJO: |
)

RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCASENT
EN LA TABLAS ANTES DE LA ASAMBLEA.

SOPORTE DE ANGULO SOPORTE DE ANGULO

484 (x2)
PERNO - 3 1/4"

198 (x2)
ARANDELA - 8x19

G5 1)
‘ , : TRAVESANO
IZQUIERDA DERECH

379 2

ASAMBLEA SECUNDARIA TyUERCA EN T-5/16"

G5 «1)
TRAVESANO

ASAMBLEA SECUNDARIA ARANDELA - 8x19

DERECHA

0 © Ji 405 xg
9 | ' ARANDELA - 6x15
S|
© 487 18
2 ] ® TORNILLO TIRAFONDO - 2"
© o
g . ASAMBLEA
SECUNDARIA IZQUIERDA
198 o 482 (o)

TORNILLO TIRAFONDO- 3 1/2"

75



) Fase 4
| a

FP8|PANEL DEL PISO - W2A02912 FP9 | PANEL DEL PISO - W2A02913 H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x1) 1 1/4"x14 5/16"x34 3/16" (32x363x869) (x1) 1 1/4"x14 5/16"x34 3/16" (32x363x869) (x31) 8x1 1/2
M1 | TABLA DE PISO - W4L08489
(x1) 5/8"x3 3/8"x34 1/4" (16x86x869)
il
® ° ®
I b i . ;
| 200 37
TORNILLO - 1 1/2"

i
@

of

T 1

[ 1]
o]

/ FP8 «1
PANEL DEL PISO

M1 41 .
TABLA DE PISO COLOCACION DEL AGUJERNOOI%A

PARA UN MONTAJE ADECUADO.

FP9 1)
PANEL DEL PISO

76



[ ]

S—
P - G14
(x1)

SOPORTE DE PARED - W4L08486
1"x5 1/4"x7 1/2" (24x134x192)

G11
(x1)

G26 | SOPORTE DE PARED - W4L08485
(x1) | 1"x5 1/4"x36" (24x134x915)

Fase 4 PASO 7

TE—

SOPORTE DE PARED- W4L08492 | H100197 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK
1"x5 1/4"x10 5/8" (24x134x269) (x4)

5/16x2 1/2

H100379 | TUERCA
(x8) ENT
5/16

H100415| PERNO WH BLK
(x4) 5/16x3 3/4

H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO
(x8) EXT BLK
8x19

CONSEJO:

‘ RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS T ‘
L EN LAS TABLAS ANTES DE LA ASAMBLEA.J

G14 1
SOPORTE DE PARED

198 /v
ARANDELA - 8x19

197 9
TORNILLO TIRAFONDO - 2 1/2"

—G26 1)
SOPORTE DE PARED

379
TUERCAENT-5/16"

198 4
ARANDELA - 8x19

41504
PERNO - 3 3/4"

G11
SOPORTE DE PARED

77



) Fase 4 PASO 8

H ° : H

SOPORTE DE SUELO - W4L12844
1"x2 3/8"x23 3/8" (24x60x594)

J2
(x1)

H ° : H

—

H100415| PERNO WH BLK
(x1) 5/16x3 3/4

JL

—

H100458 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK
(x1) 5/16x2

&

J3 | SOPORTE DE SUELO - W4L12845 H100379
(x1) | 1'%2 3/8"x24 3/8" (24x60x619) (x1) EEERCA ENTBLK H; )92?198 QEAQNDELA DE BLOQUEO EXT BLK
v conseJo: W
RECOMENDAMOS INSTALAR
=  TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES DE
| LAASAMBLEA. |
415(X7) 198 ()(7)
PERNO - 3 3/4" ARANDELA - 8x19
e FLUSH 45840
\ TORNILLO TIRAFONDO - 2"
\ O\
J2 1) 198 «1)

SOPORTE DE PISO

L—J3 &1
SOPORTE DE PISO

TUERCAENT -5/16"

379 x1)

ARANDELA - 8x19

78



AN Fase 4 PASO 9
NOTA PILOTO NOTA PILOT
AGUJEROS AGUJEROS
Al "J_T R b
IR RN
. m m m m m . . m m |‘ m H‘ - H14060387 TORNILLO PFH BLK
WPG6 | PANEL DE PARED - W2A02908 \WP7 |PANEL DE PARED - W2A02909 (49 Bx1-1/4
(x1) | 1/16"x1/16"x1/16" (32x243x521) (x1) | 1/16"x1/16"x1/16" (32x547x243)
NOTA PILOTO
/RAGUJEROS
i s =
: 7 29)
’ 387 22 TORNILLO - 1 1/4"
TORNILLO - 1 1/4"
&
WP7 S WP6 (1)
PANEL DE PARED ANEL DE PARE
@
s S
4 )
’ N
Q
. . ) ®
® 2
® HOE
) o
A

79



3 Fase 4 PASO 10

K i
: i

SOPORTE DE PARED - W4L08533 H;&‘)’391 'g)%RNILLO PFH BLK

1"x3 3/8"x35" (24x86x889)

H17
(x1)

391 o
TORNILLO - 2"

©

®

= (- - 391 ()(Z)J H17 «)
’ TORNILLO - 2" SOPORTE DE PARED

80



Fase 4

e

2?

WP8
(x1)

M20 | TABLERO DE PARED - W4L08536 WP9

(x1) | 5/8"x3 3/8"x20 1/2" (16x86x521)

PARED DE LA VENTANA IZQUIERDA - W2A02910
1 1/4"x16"x43 1/4" (32x407x1099)

b

H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x28) 8x1-1/4

i

[

(x1)

PARED DE LAVENTANA DERECHA - W2A02911
11/4"x15 7/8"x43 1/4" (32x404x1099)

| NOTA:
‘ INSTALAR PANELES '"WP8'Y 'WP9'

ANTES DE INSTALAR LA PLACA 'M20'.|

~

PANEL DE PARED DE LA VENTANA IZQUIERDA |

WPS8 7

M20 7
TABLA DE PARED

WP ;1)

PARED DE LA VENTANA DERECHA

[1

387 10
TORNILLO - 1 1/4"
T = - \
| N
\
\
‘ s\vlu‘@ ‘
O

....(‘w |
\
=il NI

- — T

[
= .\
,

38718
TORNILLO - 1 1/4"

) (o]

81



g Fases NN

e o o
| u — [
N2 |FONDO DE LA VENTANA - W4L08538 N3 |VENTANA- W4L08539
(x1) | 5/8"x2 3/8"x25 1/4" (16x60x640) (x2) | 5/8™x2 3/8"x12 5/8" (16x60x321) ";1 2%()3380 '£|;'01R1%LLOS PFH BLK
X X

38040

// TORNILLO - 1 1/8"

: ﬁ N3 x2)
- LT T LADO DE LA
_ L7 VENTANAV\
" ) el 0
x\\] E\.‘ N2 «7

PARTE INFERIOR
| DE LA VENTANA

-
.

/
/

—~ [° °l

VISTA INTERIOR VISTA EXTERIOR

82



g Fases NN

HD QH

H12
(x1)

ECHO - W4L08519

SOPORTEDE T
" (24x86x1004)

1"x3 3/8"x39 1/2

SOPORTE DE TECHO - W4L08541
1"x3 3/8"x28 1/4" (24x86x717)

H100415

H100379 | TUERCA EN T BLK
H100198 5/16

(x1)

(x1)

(x2)

PERNO WH BLK
5/16x3 3/4

O

8x19

—

H100192| BARRILDE TUERCA WH BLK H;02?391 TORNILLO PFH BLK
X

(x1)

5/16x7/8

ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK

100534 | PERNO WH BLK

x1)  |5/16x4 172

H100199 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT
(x1) BLK 12x19

8x2

CONSEJO: :
RECOMENDAMOS INSTALAR

DE LA ASAMBLEA.

TUERCAS T EN LAS TABLAS ANTES

415 ;1)
PERNO - 3 3/4"

198 1)

VW

379 1

T

5341
PERNO -4 1/2"

TUERCAEN T 198 )
C5/16" - ARANDELA -
||| e 8x19

ARANDELA - 8x19

H12 7
SOPORTE DEL TECHO

199 47
ARANDELA - 12x19

192 »7)
BARRIL DE TUERCA

-7/8"

Al

’ 391

R —

H18 7
SOPORTE DEL
ECHO

/ TORNILLO - 2"

[
l

]

83




3P Fased PASO 14

H14 |SOPORTE DE TECHO - W4L 08521 H100391| TORNILLO PFH BLK
(x1) | 1"%3 3/8"x74 3/4" (24x86x1900) (x4) 8x2

391 v
TORNILLO - 2"

Q




|TORNILLO PFH BLK
8x11/2

H100200
(x4)

TABLERO DE PARED - W4L.12846
1"x1 3/8"x5 7/8" (24x34x150)

T2
(x2)

TABLA DE PARED

200 v

11/2"

VISTA INTERIOR

VISTA EXTERIOR

85



Fase 5

F1|POSTE - W4L08495
(x2) | 1 3/8"x2 3/8"x54 5/8" (36x60x1389)

‘l.» b‘
] o~

SOPORTE DE PARED - W4L08496
1"x2 3/8"x27 1/8" (24x60x688)

J1
(x1)

A4MO00555
(x2)

SOPORTE DE 90° L - BLK

H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x4) 8x11/2

[—

H100392 | TORNILLO PWH BLK
(x2) 8x3/4

J1 oy

392 o
TORNILLO - 3/4"

555 2
SOPORTE DE 90° L - BLK

SOPORTE DE PARED

200 v
TORNILLO - 1 172"

86



Fase 5

F2|POSTE - W4L08503

(x1)

1 3/8"x2 3/8"x47 1/4" (36x60x1200)

F3|POSTE - W4L08504

(x1)

1 3/8"x2 3/8"x47 1/4" (36x60x1200)

A4M00881 | SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO
(x1) DE CUARTO

_ _ JdL

H100398 | TUERCA EN T BLK

H100800 | PERNO WH BLK H100567 | PERNO WH BLK (x5) 1/4
(x2) 1/4x3 (x3) 1/4X 21/4
[ L, CONSEJO: \

RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE ‘
TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL

J
MONTAE. 567 «1)
880 47 PERNO - 2 1/4"
ARCO DE PARED DE TORRETA. 800 «7)
800 7 "

/ /°  PERNO-3"
PERNO - 3" /

\/ ‘ F3 »1
\\" POSTE
‘ F2 1)

E POSTE

3" PERNOS ROSCARAN
TUERCAS EN T PARA SU USO
EN UN PASO POSTERIOR

398 5
TUERCAENT - 1/4"

881 1)
SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO
DE CUARTO

567 «1

567 57 PERNO - 2 1/4

PERNO - 2 1/4"

87



) Fase 5 PASO 3

= o)
) 3

J1| SOPORTE DE PARED - W4L08496 H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x1) | 1"x2 3/8"x27 1/8" (24x60x688) (x4) 8x11/2
200 )

TORNILLO - 1 1/2"

J1 s
SOPORTE DE PARED

88



H100567 | PERNO WH BLK
(x7) 1/4x2 1/4

=
| Il H100398 | TUERCA EN T BLK

A4"g?2‘)’397| QUARTER SOPORTE DE SUELO x7)  11/4
DETORRETA REDONDA

f L, CONSEJO: 1
RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE
®  TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL

L MONTAUJE. J

A4“?)?1())896|ARCO DE PARED DE TORRETA.

567 7
PERNO - 2 1/4"

896 1)
ARCO DE PARED DE
TORRETA

TUERCAENT - 1/4"

897 o
SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO DE CUARTO

89



Y Fases T T
—

H100567 | PERNO WH BLK

A4MO00907 | A (x5) 1/4x2 1/4
(x1) TORRETA.
H100398 | TUERCA EN T BLK
(x5) 1/4

[ 1l CONSEJO: )

‘ O RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS ‘

k EN T EN PLACAS ANTES DEL MONTAJE. J
907 «1)

ARCO DE PARED DE TORRETA.

883 1)
SOPORTE DE SUELO DE TORRETA
REDONDO DE CUARTO

» 398 s j
TUERCAENT - >

567 x5
PERNO - 2 1/4"

90



H100171| PERNO WH BLK

02 | 17ax1 -
H100408 | TORNILLO PWH
n N (2  |BLK 8x1/2
H100398 | TUERCA EN T BLK
(x2) 1/4

'\ L, CONSEJO: w
\ RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE \
S TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL
| MONTAJE. )

171 51
PERNO - 1"

P —

- |
%398 1)
| TUERCAENT - 1/4"

L

408 1)
‘\!A\(TORNILLO -1/2"
BN

/}\N\\\\N

_
A\
4

s

408 1)
TORNILLO - 172"

C\ 398 1)

171 1)
PERNO - 1"

<
%
/

a

o
— [®
o)

\o o

TUERCAENT - 1/4"

CONJUNTO DE TORRETA

91



Fase 5

A4M01012

(x2) | SOPORTE DE ANGULO METALICO

PASO 7

-

(x4) 1/4x1

O e

(x2)
1/4

012 o

SOPORTE DE ANGULO

METALICO

_

I’=N

|
|

[EE— -

ity N

\
NN 460 v

Q S\
Ilc»/ T

L630 2

ARANDELA - 8x19

H100460 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK

H100630 | ARANDELA PLANA BLK H100653 | TUERCA DE
8x19 (x2) BLOQUEO BLK

TORNILLO TIRAFONDO - 1"

653 o
TUERCA - 1/4"

92




) Fase 5 PASO 8
b

L8 | PIQUETE - W4L08046 O2 | PIQUETE - W4L08047 H100387 | TORNILO PFH BLK
(x4) | 5/8"x4 3/8"x9 5/8" (16x112x244) (x2) | 5/8"x3"x9 5/8" (16x75x244) (x24) 8x1-1/4

02 «1)
PIQUETE

L8 xv /

PIQUETE

387 v XOZ )
TORNILLO - 1 1/4" PIQUETE

93



) Fase 5 PASO 9

L4 | TABLA DE PISO -W4L12917 b
M7 (x2) | 5/8"x4 3/8"x33 1/2" (16x112x852)
TABLA DE PISO -W4L08038
(x2) |5/8"x2 1/2"x19 3/8" (16x62x493) ad : N H100200 |[TORNILLO PFH BLK

x20) 8x11/2
L5|TABLA DE PISO -W4L12918

[ ) ] (x2) |5/8"x4 3/8"x31 7/8" (16x112x811) qw M.
L1|TABLA DE PISO - W4L12916 A
(x2) | 5/8"x4 3/8"x34" (16x112x865) L6 TABLA DE PISO - W4L12919 H100746 | TORNILLO PWH SD
(x2) 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x687) (x26) 10 x11/4
746 ;25

TORNILLO - 1 1/4"

I o
\
‘ D
| | -
| I
\ [\
\ [ - ]
N — -
~ |
| < N “ | ] |
L A - . ?
d ’ \ - /
M7 7 ol l r - -
TABLA DE PISO - |~ ‘ ?
L6 w1y — | \ _
TABLA DE PISO S [
LS w7 f 1 - -
TABLA DE PISO /E _ °
T
L4 « 7)/ X
TABLA DE PISO @ =
/é lc} @© @JX/
L1 w2 v © ©
TABLA DE PISO q W " O —
L4« L5 «» \—L6 1) M7 x 1)
TABLA DE PISO TABLA DE PISO TABLA DE PISO TABLA DE PISO

94



2 Fases PASO 10
— dL

A4M00880 | ARCO DE PARED DE H100567 | PERNO WH BLK H100398 | TUERCA EN T BLK

(x1) TORRETA. (x5) 1/4x2 1/4 (x5) 1/4
A4M00881 | SOPORTE DE SUELO DE TORRETA REDONDO H100171| PERNO WH BLK
(x1) DE CUARTO (x2) 1/4x1

[\ L+ CONSEJO: 1 567 o L B
| RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE | )
L

TUERCAS EN T EN PLACAS ANTES DEL | PERNO -21/4°
MONTAJE. )

- . = =

—398 &3
4 TUERCAENT
- 1/4"

/ 880 1)
/ ARCO DE PARED DE TORRETA

881 1)
QUARTER ROUND TURRET FLOOR SUPPORT

171 02 398 o)
KPERNO -1" TUERCAENT - 1/4"
N i {T

398 o
%TUERCA ENT
1/4"

567 «2
PERNO - 2 1/4"

95



5 2

Fase 5 N N |

O1 | PIQUETE - W4L08506

(x60) | 5/8"x1 3/8"x32 7/8" (16x34x835)

(e

H100746 | TORNILLO PWH SD
(x120) | 10x1 1/4

01 w0
PIQUETE

746 ;120
TORNILLO - 1 1/4"

96



B> U  PAsO12

e o o
G19| SOPORTE DE PARED - W4L08560

(x1) | 1"x5 1/4"x8 5/8" (24x134x218) (x1)

-

—

K6 | PIQUETE - W4L08561
(x1) | 5/8"x5 1/4"x43 1/4" (16x132x1099)

(x1) 1/4x1

H100171 rERNO WH BLK H10039

Jh

(x1) 5/16

AL

(x1) E1 1/4

[

100387
H100415 gﬁl;;gO;/lZH BLK H100379| TUERCA EN T BLPJ-I TORNILLO PFH BLK

(x4) 8x1-1/4

O

TUERCA EN T BLKH:)gt)nss ARANDELA DE BLOQUEO

8x19

1.REUNIR PRIMERO EL SUBCONJUNTO.

2. INSTALAR LA TUERCA T EN LA PLACA G19Y ‘
A CONTINUACION, MONTAR 'K6' A 'G19" JUNTA. |

CONSEJO:
RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T
L TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

T
11

o 0

VISTA EXTERIOR

K6 «1)

PIQUETE

7.
S
G19 1)

SOPORTE DE PARED

387 2
TORNILLO - 1 1/4"

ASAMBLEA 398 1)
SECUNDARIA TUERCAENT - 1/4"
171 1)

PERNO - 1"
198 »1)

T

_/
Y771

NN

ARANDELA - 8x19

415 iy
/PERNO -33/4"

SECUNDARIA

—  ASAMBLEA / ’
I

VISTA INTERIOR

97



o o o
Fase 5
® O o
H100397 | PERNO WH BLK
(x1) 1/4x1 1/4
=)
H100198

F4 | SOPORTE DE PARED - W4L13101

1 3/8"x2 3/8"x11 3/4" (36x60x300) (x7)

-

(x1)

(x1) 5/16x1 1/2

H100471| TORNILLO TIRAFONDO WH BLK

O

H100405 | ARANDELA DE BLOQUEO BLK
(x1) 6x15

O

H100400 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT
(x1) 8x15

=

H100404 | BARRIL DE TUERCA WH BLK
(x1) 1/4x5/8

ARANDELA DE BLOQUEO EXT
8x19

397 «1)

PERNO - 1 1/4"

400 1)
ARANDELA- 8x15
404 1)

BARRIL DE TUERCA - 5/8"

471 sy
TORNILLO

(

| 1.UTILIZAR EL ORIFICIO DE SOPORTE J4 COMO

| PLANTILLA Y MARCA DONDE EL SOPORTE SE

| ENCUENTRA CON EL TORRETA.

| 2.USANDO UNA BROCA DE 5/16" U 8 MM,
PERFORA UN AGUJERO EN LA TORRETA.

| 3.ADJUNTAR EL SOPORTE 'J4' A LA TORRETA

| USANDO EL HARDWARE MOSTRADO.

98

TIRAFONDO- 1 1/2" /
VEASE LA NOTA INFRA.

(T 198 1)
ARANDELA - 8x19
\

\




BN Fase 5 PASO 14

—1 FT— . H100387 | TORNILLO PFH BLK

. x14 _
WP5 | PANEL DE PARED - W2A02907 O3 |PIQUET -W4L08512 (x14) 8x1-1/4
(x1) |1 1/4"x9 13/16"x39 7/8" (32x250x1013) (x1) | 5/8"x1 3/8"x39 7/8" (16x34x1013)

WP5 «7) 03 «1)
PANEL DE PARED PIQUET
e
]
- o
\\\ Ge% slofefe]elele ﬂej
fid ¢ I
387 w14 N
TORNILLO - 1 1/4" , — o
‘ T M >
M| | |-
\

1]

99



B W T  oAs0 15
FP Fases

] H100488 | PERNO WH BLK
E— (x4) 1/4x2
M38 |PLACA LLENADORA DE TORRETA - W4L11445 |H100405| ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x2) | 5/8"x3 3/8"x5 3/4" (16x86x146) (x4) 6x15
H100398 | TUERCA EN T BLK

(x4) | 1/4

| 398 v
TUERCAENT - 1/4"

M38 2
| LLENADORA DE TORRETA

488 v \4050w
PERNO - 2" ARANDELA - 6x15

100



. e o o .
H100489 | PERNO PTH BLK H100630 | ARANDELA PLANA BLK
A4M00842 |TECH 0 METALICO «8 | 1/4x3/4 x8  |8x19
\ / COSTILLA COMPLETA fa—
A4M00844 | PLACA DE CONEXION DE CANALILLA DE TECHO | H100653 |[TUERCA DE BLOQUEO BLK H100392 | TORNILLO PWH BLK
*7) IREDONDO x8)  |1/4 (x16) | 8x3/4
A NaTA- W SUACA'DE CONEXION DE CANALILLA 653
NOTA: x8)
| | DE TECHO REDONDO o TUERCA EN T -1/4"
\ A — [
|
\ ‘ 630 x5

ARANDELA - 8x19

489 s

PERNO - 3/4"
ASAMBLEA SECUNDARIA TECHO METALICO COSTILLA COMPLETA

ASAMBLEA
SECUNDARIA
(VEASE MAS
8, .5 ARRIBA)

392 76
TORNILLO - 3/4"

101



RPO7
(x8)

7
\,4\;>>

ROOF PANEL - W2A02189 PILOTO
13/16"x24 7/8"x17 11/16" (21x632x450)

AGUJER:;/

PASO 17

PR

H100392 | TORNILLO PWH BLK
(x48) 8x3/4

ATORNILLAR
AGUJEROS
PILOTO
SITUADO EN
TECHOS.

RPO7 9
PANEL DE TECHO

102

” b lle of »
TLLEEEEFEERLEE AL lel
o,
-
0|
392 ;s
TORNILLO - 3/4"
elo 03 <]
0 o} [ |
5] I 0 )
o ] o
®
U ® < )
e



H100736 | TORNILLO PWH SD
(x7) 8x1 5/8

f NOTA: W
LA NO APRIETE DEMASIADO EL TORNILLO]

~

239 «1)
TAPA DE PLASTICO DE TECHO REDONDO

SE REQUIEREN 2 PERSONAS

T"T
\
| \

i

736 1)
TORNILLO - 1 5/8"

3
0
oo © ®lolo

L1 |

103



Fase 5 PASO 19

[ ] P

H100387 | TORNILLO PFH BLK
M23|PIQUETE DE PARED - W4L08544 (x12) 8x1-1/4

(x3) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x759)

f NOTA: W
‘ 1. NO PONER NINGUN PESO EN,EL BALCON CORTO HASTA ‘
‘ DESPUES DE LA FINALIZACION DE LA FASE 7. ‘
| )

2. USA UNA ESCALERA PARA MONTAR CUALQUIER PIQUETE
UBICADO EN LOS RIELES DEL BALCON.

~

|

/

_——

N ||
"

g,

|\
|"/|I/m"-m\m\

AN

|||\|

(

o

HL | B ) 23/8in —= =
BALCON CORTO (g0 mm]

387 sz (3 SPCS)
ToRNILLO - 1 174" ([T ] [ g

[[ITT7TY- -y

SNV TTTTTTT T

LT A\

‘\T—a\\

i
[T H

1
[
— 14

Nl=——==1H

@

|
\E |
® o
L—

104



—

H100378 | PERNO WH BLK
| (x2) 5/16X13/4

H15

VIGA - W4L08526
(x2) | 1"x3 3/8"x47 5/8" (24x86x1209)
H100379| TUERCA EN T BLK H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x2) 5/16 x2) 8x19
A cmmceim. )
CONSEJO:

‘ = RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T ‘
L TABLAS ANTES DEL MONTAJE. J

379 x2)
Viea”? 5/16"
VIGA
198 12

ARANDELA - 8x19

378 o
PERNO - 1 3/4"

105



M16 | TABLERO DE PARED - W4L08530  [M17 [TABLERO DE PARED - W4L08531 M18 | TABLERO DE PARED - W4L08532
(x1) | 5/8'x3 3/8"x34 1/8" (16x86x867) (x1) |5/8"x3 3/8'x22 3/8" (16x86x567) (x1) | 5/8"x3"x10 1/2" (16x77x268)

— H100387 | TORNILLO PFH BLK

GP1|PANEL DE GABLETE - W2A02914 (x24) 8x1-1/4
(x1) |1 1/4"x69 1/2"x10 3/16" (32x1766x259)

M16 M17 «1)
TABLA DE PARED TABLA DE PARED
GP1 47 M18 «7)
PANEL DE TABLA DE PARED
GABLETE T

387 24
TORNILLO - 1 1/4"

Re , EMPEZAR AQUI

) CON
Padil PANEL DE
i 0ol 5 GABLETE
AL ' L CENTRADO.

°\_<\L

106



Fase 6 PASO 3

H100378 | PERNO WH BLK
| (x2)  |5/16x1 3/4

VIGA - W4L08526
1"x3 3/8"x47 5/8" (24x86x1209)

H100379 | TUERCAEN TBLK  H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT

H15
(x2)

(x2) 5/16 (x2) BLK 8x79
ﬁ\T/ 777777777777777
f CONSEJO: W
|\ RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCASENT |
K TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |
% ; ¢
g 379 w2
< : TUERCAEN T - 5/16"
H15 «»
| ; VIGA
/g P ,,.\ \: v
/K/ s \ y 378 2
Zd'm ﬁ i PERNO - 1 3/4"
AL ) : 198 12
Hl UL o oS ARANDELA - 8x19
s = ‘*5\\
SN % W T g
> N
=« 1

107



¢ .. .. L]
el Fase 6 PASO 4
M16| TABLA DE PARED - W4L08530 M17| TABLA DE PARED - W4L08531 M18|TABLA DE PARED - W4L08532
(x1) | 5/8'x3 3/8'x34 1/8" (16x86x867) (x1) | 5/8"x3 3/8"x22 3/8" (16x86x567) (x1) | 5/8"x3"x10 1/2" (16x77x268)
GP1|PANEL DE GABLETE - W2A02914 H100387 | TORNILLO PFH BLK
(x1) |1 1/4"x69 1/2"x10 3/16" (32x1766x259) (x24) 8x1-1/4
M16 1) GP1 1
M18 «7) TABLA DE PANEL DE GABLETE
TABLA DE PARED PARED _
M17 &) //.\Q/;\; 'S
TABLA DE PARED v ~/ 1\ 4

387 x2v)
TORNILLO - 1 1/4"
EMPEZAR AQUi CON

PANELDE /£~ —
GABLETE /o<

CENTRADO, 25—
\‘l\ﬂ

PN N
il

Iy

WV AT TTTAT

108



e Fase 6
"
H16|VIGA - w4L08527

(x2) | 1"x3 3/8"x47 5/8" (24x86x1209)

NG | PALA DE VIGA - W4L11446

P—

H100392 | TORNILLO PWH BLK
(x4) 8x3/4

b

s p " H100387
(x1) |5/8"x2 3/8"x3 1/8" (16x60x80) A4l\g?2())555 SOPORTE DE 90° L - BLK o 'Iglf_r\#IZLO PFH BLK
392 w2
TORNILLO - 3/4" N6 7

392 2
TORNILLO - 3/4"

PALA DE VIGA

rﬁi

387 s
TORNILLO - 1 1/4"

109



H100200 | TORNILLO PFH BLK

(x8) 8x1-1/2

H100391 | TORNILLO PFH BLK

RPO03 | PANEL DE TECHO - W2A02185 x6)  |8x2

(x1) | 19/16"x18 3/4"x85 3/16" (40x476x2165)

., CONSEJO:

391 | \

e | RECOMENDAMOS INSTALAR LOS SUJETADORES |
| |
L )

TORNILLO - 2"
AMBOS EXTREMOS

DEL TECHO EN EL LADO DERECHO UTILIZANDO
UN PEQUENO DESTORNILLADOR PHILLIPS
MANUAL.

200 ;s
TORNILLO - 1 1/2"

RPO3 7 —| b" i H LL@

PANEL DE TECHO

/S W W W WL W WY/

Y/ W W W W T /AR,

110



N e e H100391 | TORNILLO PFH BLK
e x6)  |8x2

RP04|PANEL DE TECHO - W2A02186
(x1) |1 9/16"x18 3/4"x85 1/4" (40x476x2165)

391 x5
TORNILLO - 2"
AMBOS EXTREMOS

RPO04 ;1)
PANEL DE TECHO

LT

AL RAS

\n =
N\,

I 111V

e o/fATTIIIIITITL

111



o o o
1 1 ] H100391 | TORNILLO PFH BLK
-0 O 1 (x6) 8x2

RP02|PANEL DE TECHO -W2A020184
(x1) | 19/16"x19 1/4"x85 3/16" (40x488x2165)

391 x5
TORNILLO - 2"
AMBOS EXTREMOS

RPO2 7 —4J\\
PANEL DE TECHO 5% /<\

1V

/[ Ad
1T

WLEH ==
I B T“?‘ e/
e NI

112

I




- T T 1 H100391 | TORNILLO PFH BLK
T ] (x6) 8x2
RP02|PANEL DE TECHO - W2A020184
(x1) | 19/16"x19 1/4"x85 3/16" (40x488x2165)
/\\<
‘ 391
| (x6)
] TORNILLO - 2"
AMBOS EXTREMOS

RP02 «7) \
PANEL DE TECHO \

113



B}

i

RPO1|PANEL DE TECHO- W2A02182

(x1)

1/16"x1/16"x1/16" (40x287x2165)

H100391 | TORNILLO PFH BLK
(x4) 8x2

RPO1

PANEL DE TECHO

Y v
\s ‘\E\\
==Ll | <°§\
w o
Y ™~
<)

1)

391

TORNILLO - 2"

f&gﬁ/'—
®
= Bl el
N i
ol o
\:I:
— — =
™S ol e
Nell® T T |
-
°
°

114

8
()
3 °
° I oy
Y LRy
e
T |
| -
H B _EL%
L = e
| _l——"
| L 1= ° o o ®
)




RPO01|PANEL DE TECHO - W2A02182

(x1)

1/16"x1/16"x1/16" (40x287x2165)

H100391 | TORNILLO PFH BLK
(x4) 8x2

391 v

TORNILLO - 2"

BORDES DEL TECHO DEBEN
CUMPLIR SIN QUE APAREZCA LA
BRECHA.

RPO1 47
PANEL DE TECHO

115




M28 | TABLERO DE PARED DE ROCA -W4L12833
(x4) |5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

- ; N.° 1
[ = ]

M29 | TABLERO DE PARED DE ROCA-W4L12834
(x5) 5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

A6P00037 | ROCA HC
*x7)  |VERDE N.° 2

AGI?)?6<)1036 ROCA HC VERDE

(zm

H100489 | PERNO PTH
(x26) BLK 1/4x3/4

O

H100473 | ARANDELA DE BLOQUEO INT

(x26) BLK 8x15 .

H100398 | TUERCA EN T BLK
(x26) 1/4

RECOMENDAMOS LA INSTALACION DE TUERCAS‘
EN T EN PLACAS ANTES DEL MONTAJE. |

489 (x2)
PERNO - 3/4"

473 x2)
ARANDELA - 8x15"

037 (x7)
ROCA HC VERDE N.° 2

39812
M29 57) TUERCAENT - 1/4

TABLERO DE PARED DE ROCA
489(x4)
PERNO - 3/4"

ROCA IZQUIERDA - CONJUNTO SECUNDARIO (X3)
LADO IZQUIERDO DE LA M29.

473 (x4)
ARANDELA - 8x15"

037 (x7)
ROCA HC VERDE
N.° 2

M28 x7)
TABLERO DE PARED DE ROCA

DOBLE ROCA - CONJUNTO SECUNDARIO (X4)

398(x4)

ENSAMBLE LOS SUBCONJUNTOS DE TABLERO
DE PARED DE ROCA DE LA SIGUIENTE MANERA:

1. ROCA IZQUIERDA - SUB CONJUNTO - x3
2. DOUBLE ROCK - SUB ASSEMBLY - x4
3. ROCA DERECHA - SUB CONJUNTO - x2

**COLOQUE ROCAS COMO DESEE!

NOTA: PARA UNAE
CORRECTA FLECHA DE

MONTAJE APUNTAA LA
CIMA DE LA ROCA.

036(x7)
ROCA HC VERDE N.° 1

TUERCAENT - 1/4"

489(x2)

ROCA HC VERDE N.° 1

47342 PERNO - 3/4"

ARANDELA- 8x15"

036 (x7,

398 x2)
M29 (x7) TUERCA EN T- 1/4
TABLERO DE PARED DE ROCA

ROCA DERECHA - CONJUNTO SECUNDARIO (X2)

LADO DERECHO DE LA M29.

116



E3|CARRIL IZQUIERDO - W4L12830 E4 |CARRIL DERECHO - W4L12831
(x1) | 1.3/8"x3 3/8"x64 3/4" (36x86x1645) (x1) | 13/8"x3 3/8"x64 3/4" (36x86x1645)
[ | u: ]
M26 | TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L12832 M31 | TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L12837

(x9) | 5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590) (x1) | 5/8"x2 3/4"x23 1/4" (16x69x590)

ROCA IZQUIERDA - CONJUNTO DOBLE ROCA - CONJUNTO ROCA DERECHA - CONJUNTO
SECUNDARIO (x3) SECUNDARIO (x4) SECUNDARIO (x2)
(DE LA FASE 7 - PASO 1). (DE LA FASE 7 - PASO 1). (DE LA FASE 7 - PASO 1).

b

H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x76) 8x11/2

M26 9
TABLA DEL MURO DE ESCALADA

200 75
TORNILLO -1 1/2"

E4 /1)
CARRIL DERECHO
ROCA IZQUIERDA
ASAMBLEA SECUNDARIA
DOBLE ROCA - ASAMBLEA
E3 «1) SECUNDARIA
CARRIL IZQUIERDO DERECHA - ASAMBLEA
ECUNDARIA
M31 &1 DOBLE ROCA - ASAMBLEA
TABLA DEL MURO DE ESCALADA SECUNDARIA
ROCA IZQUIERDA- ASAMBLEA
ROCA IZQUIERDA- SECUNDARIA
ASAMBLEA SECUNDARIA

DOBLE ROCA - ASAMBLEA
DOBLE ROCA - SECUNDARIA
ASAMBLEA SECUNDARIA
ROCA DERECHA -

ASAMBLEA SECUNDARIA

117



) Fase 7 PASO 3
B : : . : : : : . ] b

N4 | CORNAMUSA DE PARED DE ROCA - W4L12847 H100380 | TORNILLO PFH BLK
(x1) | 5/8"x2 3/8"x61 3/4" (16x60x1568) x12)  |8x11/8
91/2in
[241 mm] ‘
L1 3/8 in
[34 mm]
| N4 1)

CORNAMUSA DE PARED DE ROCA

—

\
L —380 x72

TORNILLO - 11/8"

-

118



P Fase? PASO 4
"t —11/2in
| [37 mm]

- =5 | L

PLACA DE FIJACION - W4L12836
1'%3 3/8"x24 1/4" (24x86x615) H100391 |TORN|LLO PFH BLK H100379| TUERCA EN T BLK
(4 18x2 x2)  15/16

J31
(x1)

379 o
TUERCAENT -5/16"%

J31 o)
TABLA DE FIJACION

ASAMBLEA SECUNDARIA

- - —e 391 v
TORNILLO - 2"

AL RAS

119



Fase 7 PASO 5
|r ] ﬁ»

M30|TABLERO DE PARED DE ROCA - W4L12835 H100200 | TORNILLO PFH BLK
(x1) |5/8"x3 3/8"x24 1/4" (16x86x615) (x4) 8x1 1/2

2004
TORNILLO - 1 1/2"

AL RA

}\ M30 7

TABLA DEL EXTREMO DEL MURO
DE ESCALADA

AL RAS

120



R H100195 | PERNO WH BLK
@ (x2) 5/16x2-3/4
(1) CONJUNTO DE PARED H100198 | ARANDELA DE
DE ROCA (DEL PASO (x2) | BLOQUEO EXT BLK
ANTERIOR). 8x19

CONJUNTO DE PARED
DE ROCA

195 w2
PERNO - 2-3/4

198 2
ARANDELA - 8x19




Fase 7

-

(x2) 5/16x1 1/2

H100471 | TORNILLO TIRAFONDO WH BLK

PASO 7

e

A0O11 ‘._I H100468 | PERNO WH BLK
129118| EMPUNADURA METALICA VERDE 381C/C (xg) 19/16x1
H100379 |TUERCAEN T
(x2) 5/16
NN W
| CONSEJO:
RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T
\ TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

2
i///\; °

[[]e]
VLT

[

T
T
|

o)

e of®

\ ] b
4 I N o |!
° 3
[] [ = @2
— E S 0
— 7 AN
7 \ 118 w2

ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

¢ € ‘

e ©
Q9

5o |

' e ©

471 2
TORNILLO TIRAFONDO -1 1/2"

@ O,

\ LR

[EE—

3792 J 4682
TUERCAENT -5/16" PERNO WH - 1"

122



o o o
e o o
* [ ] .. [ ]
el Fase 8
e o o
L L Ly Lat
A1|HAZ OSCILANTE - W4L12838 A}f})’:‘ze SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA OSCILANTE-DERECHA
(x1) | 33/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)
A2|sSB 9" BLOQUE - W41.08962 A4M00993 | SOPORTE DE VIGA OSCILANTE
(x1) |3 3/8"%5 1/4"x9" (86x134x228) (x2) EXTENDIDA
A'})28325|SOPORTE DE EXTENSION BASCULANTE-IZQUIERDA
H100416| PERNO WH H100192 | BARRIL DE TUERCA WH
(x10) BLK 5/16x3 (x10) BLK 5/16x7/8
9932 L P 41647
SOPORTE DE VIGA OSCILANTE EXTENDIDA : PERNO - 3
R e - 7
A2 (1) Ve // /ol _— ¥ & |
SB 9" BLOQUE 4\ y v 7 s ]
\ < 19247
o~ ‘ BARRIL DE TUERCA - 7/8"
/ A1l 1)
> T HAZ OSCILANTE

192 3

4163
PERNO - 3"

- B | SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA OSCILANTE-

\
BARRIL DE TUERCA 7/8"

DERECHA

123



A4l\?)?6()1926| PERCHA DUCTIL SIMPLE SD

A190164| ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD (GRANDE) EDADES DE 3 A 10

" )

H11020665 PERNO H100708 | ARANDELA DE BLOQUEO H100703 | ARANDELA
(x12) IHEXAGONAL S 12 |INTERNO SD 12 |pLANA SD

3/8 x53/4 LAN
H100700 | TUERCA 10x18 H100203 | TORNILLO PFH BLK
(x12) E/rg TSD (x4) 8x1/2
\

|
¥Y CONSEJO:

RECOMENDAMOS INSTALAR TUERCAS EN T 700 ;72
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. TUERCA ENT
-3/8"

703 72 —| e —
ARANDELA - 11x25 ———

708 ;72
ARANDELA - 10x18

W — 926 «s)
% PERCHA DUCTIL SIMPLE SD

\
| A
665 72 \

\
\
o iJ

PERNO - 5 3/4" .

203 i
TORNILLO - 1/2"

164 «1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD (GRANDE) EDADES

DE3A10

124



2P Fase8 PASO 3

e & ©
E50 SOPORTE FINAL - W4L11379 E51 SOPORTE ANGULAR -W4L11378
(x1) |1 .3/8 "X33/8" X44 1/8" (36X86X1120) (x2) 11 3/8 "X33/8" X88 3/4" (36X86X2254)
[ - " ol
G50 | TABLA DE APOYO - W4L11380 SP50 | SOPORTE BASCULANTE - W4L11377
1) | 175 1/47X86 3/4" (24X134X2202) (x1) | 3 3/8 " X33/8"X49 3/8" (86X86X1254)
l H100363 | PERNO WH BLK I H100415 | PERNO WH BLK I H100205 | PERNO WH BLK
(x1) 5/16X6 (x2) 5/16x3 3/4 (x2) 5/16x2-1/4
H100457 | PERNO WH BLK H100193 | BARRIL DE TUERCA WH BLK H100192 | BARRIL DE TUERCA WH BLK
(x4) 5/16x2 o (x2) 5/16x1-1/2 0 (x7) 5/16x7/8
H100198 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK  H100199 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x9) 8x19 (x9) 12x19
198 1)
ARANDELA - 8x19 363 1) 205 ;2
SP50 «7) PERNO - 6 PERNO - 2 1/4"
SOPORTE DE LA 198,
VIGA DEL COLUMPIO ARA()I(\I)DELA - 8x19
199,71
ARANDELA - 12x19 %, E51 4 .
19247 REFUERZO ANGULAR
BARRIL DE TUERCA - 7/8"
E51 «7)
SOPORTE ANGULAR

E50 «7)
SOPORTE DEL EXTREMO

G504
TABLA DE APOYO

4152 199,
PERNO - 3 3/4" 12x19 ARANDELA
19820 — 457 a) 1922
PERNO - 2" )
ARANDELA - 8x19 | 198 s BARRIL DE TUERCA - 7/8
I ARANDELA - 8x19
1994
ARANDELA - 12x19
1924

BARRIL DE TUERCA - 7/8"
199,
ARANDELA - 12x19

19300 —
BARRIL DE TUERCA -1 1/2"

125



RS Fase 8 PASO 4

H100416 | PERNO WH BLK
(x2) 5/16x3

=

H100192 | BARRIL DE TUERCA WH BLK
(x2) 5/16x7/8

(1) CONJUNTO A-FRAME DE VIGA
BASCULANTE (DEL PASO ANTERIOR).

192 o)
BARRIL DE TUERCA - 7/8"

BALANCIN |
ASAMBLEA

BALANCIN
CONJUNTO A

126



rens Fase 8 PASO 5

(RS

H100481 | PERNO HEX
(x4) BLK 5/16X11/4

O

H100477 ARANDELA
(x4) DE PRESION

° BLK 5/16

(1) CONJUNTO DE VIGA H100478 | ARANDELA PLANA BLK
BASCULANTE (DEL PASO ANTERIOR). (x4) 8x27

CONJUNTO
DE VIGA
BASCULANTE

478 x4) 481 x4)
ARANDELA - 8x27 PERNO - 1 1/4"
477
ARANDELA - 5/16

127



L ] L ] L ]
... ...
Fase 8
o O o
A6P00362| COLUMPIO DE A4M00927 MOSQUETON DE A6P00253| ASIENTO

(x2) CINTURON 26" HD (x4) FIJACION RAPIDA SD (x1) BASCULANTE DE 26"

A4"g21]°°5| CADENA VERDE 7mm x 1452mm (57in)

f NOTA: W
‘ VEANSE LAS INSTRUCCIONES DE CONFIGURACION ‘
DEL COLUMPIO WEB, EN LA SIGUIENTE PAGINA,

PARA UNA INSTALACION ADECUADA.

005 ;v
CADENA VERDE 7mm x 1452mm (57in)

—

927 v |
MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA SD

|
|
ASIENTO
‘ BASCULANTE DE 26"

362 2 B
COLUMPIO DE CINTURON 26" HD

128



INSTRUCCIONES DE CONFIGURACION DE OSCILACION WEB:

SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO WEB.

i

APRETAR
RAPIDO

WNCQ&QT d
Jj

INSERTAR

MOSQUETON DE [/
FIJACION RAPIDA

]

A IMPORTANTE:

COLUMPIO DEBE SER
ESTABLECIDO

CON UN MINIMO DE 8
PULGADAS DEL
TIERRA CUANDO
INSTALADO.

A IMPORTANTE:

PARA ASEGURAR
MOVIMIENTO
OSCILANTE,

AJUSTAR TODO (4)
CORCHETES "S" HASTA
EL SITIO WEB ESTA NIVELADO.

" Q=—&E=—0-
Note: Es importante que
el oscilacién de Ia tela cuelga el nivel.

A IMPORTANTE:

ASEGURARSE DE QUE EL
(4) LOS BUCLES ESTAN
EN UN PATRON
SIMETRICO ANTES DE
BALANCEARSE. (VER
ABAJO).

UBICACIONES INCORRECTAS UBICACIONES CORRECTA
(PATRON NO SIMETRICO) (PATRON SIMETRICO)

129



> JEN  paso1
070
(x1)

PLACA DE MONTAJE DESLIZANTE- W4L09040

(x1) DIAPOSITIVA VF 10 FT H100004 | BARRIL DE TUERCA WH
(x3) 5/16 x 5/8 (x3) 5/16x1

TOBOGAN FORMADO POR VACIO DE 10 PIES
NUMERO DE PARTE | COLOR |NUMERO DE MODELO [E—
A100287 VERDE 1902329B
H100031 | ARANDELA DE H100088 | TORNILLO
A6P00540 | AMARILLO 2300309 100031 | ARANDELA DE 100088 TOR
AB6P00539 GRIS 2300163 12x19 8x11/8
N ‘
A | ‘O’ z 77/8in = 778 in
CONECTE 4 7/16 in  \ NOTA DE MONTAJE:  [200 mm] [200 mm]
ACA Ore | (113 mml ST R RE ooy 7 8 15/16 in 8 7/8
. . PARA CONECTAR LA PLACA '070". .
\‘~ } - 2. CON LAS DIMENSIONES INDICADAS [226 mm] [226
= PEREORARS) o 10 Ml SRIICIOS mml,
‘>" ' | L % ADJUNTA UTILIZANDO'EL HERRAJE
: SUMINISTRADO.
6 5/8 in\ 45/8 in |
[168 mm] [168 mm] 6 1/16 in
[153 mm]
008 |%V7 —
“3) Qi
PERNO - 5/16x1" '
287 «1
“ TOBOGAN VF DE
10 PIES
‘ﬁ 088 v |
TORNILLO - 1 1/8"~—-
o llg— _ “ ]
) °‘¥031 «) -
] ARANDELA - 12x19 - S
~ i A [ T
070 1) 004 x3) ! \\ A |
SOPORTE DE LA VIGA DEL coLumPi0o BARRIL DE TUERCA - 5/8" \\\
p .

130

5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517) H100008 | PERNO WH




> JOWRTEN pAsOT

A199178| ESTACA PARA SUELO ROSCADA

e - =

H100406 |7PERN0 WH BLK H100171| PERNO WH BLK H100404 | BARRIL DE TUERCA WH BLK

(x2) /4x1 1/2 o (x2) 1/4x1 (x4) 1/4x5/8

H100474 | ARANDELA PLANA BLK H100400 | ARANDELA DE BLOQUEO EXT BLK
(x4) 9x18 (x4) 8x15

I et A Nee
474 ;1) BARRIL DE TUERCA - A

1. ATORNILLE LA BARRENA EN EL

ARANDELA - 9x18 SUELO JUNTO A LA PLACA DE

406 1)
PERNO -1 1/2"

|

TIERRA. |

400 2. CON EL OJAL DE LA BARRENA COMO |
1) PLANTILLA, PERFORAR UN 5/16"[8 MM] |

J

ARANDELA - 8x15 AGUJERO A TRAVES DE LA TABLA DE

TIERRA.
178 1)

ESTACA PARA SUELO B
ROSCADA - o=

‘ 3. UTILICE EL HARDWARE
‘ PROPORCIONADO PARA ASEGURAR LAS
L BARRENAS A LAS PLACAS DE TIERRA.

4002
ARANDELA - 8x15

406 x1) 404()(2)
PERNO - 11/2" BARRIL DE TUERCA - 5/8" 17102 "
4047 PERNO - 1
BARRIL DE TUERCA - 5/8"
47441 40047 4742

ARANDELA - 9x18 ARANDELA - 9x18

RN :

1786K
ESTACA PARA SUELO ROSCA

ARANDELA - 8x15

178 2
ESTACA PARA SUELO ROSCADA

131



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



